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Z a b ita  z czasów średniowiecza 
ta te d s t s r  to przywileje papieskie

Berlin. 7. 5. (PAT). W  Pałacu Spor.
towym w Berlinie odbył się wielki 
wiec urzędników i pracowników ad* 
ministracji sądowej z udziałem 10 ty
sięcy osób. Przemawiali Alfred Ro
senberg i  minister sprawiedliwości 
Guęrtner na temat obowiązków wobec 
państwa naród owo-socjalistycznego.

Rosenberg poruszył m. in. sprawę 
„prób wywyższenia prawa kościelnego 
nad prawo państwowe i narodowe*1. 
Oświadczył on, że próby te są zabyt
kiem z czasów średniowiecza. Obec»

Gabinet Japoński utrzyma się
dla zakończenia misji w Chinach

Tokio, 7. 3. (PAT). Na nadzwyczaj
nym posiedzeniu rady gabinetowej, od* 
bytym wczoraj wieczorem, postanowio
no prowadzić nadał rokowania z par* 
tiami politycznymi w sprawie przyjęcia 
projektu ustawy o mobilizacji narodo* 
wej i o kontroli nad elektrowniami. 
Liczono się z niepowodzeniem tych ro« 
kowań, gdyż przewódcy stronnictw nie 
posiadają dostatecznego wpływu, aby 
móc dać gwarancję co do głosowania 
posłów. Minister spraw wewnętrznych 
admirał Suetsugu zdał sprawę z zarzą* 
dzeń, powziętych w celu zapewnienia 
spokoju w Tokio. Gabinet stwierdził z 
ubolewaniem wzrost pogłosek, przepo* 
wiadających zamieszki polityczne i po* 
stanowił utrzymać się za wszelką cenę 
przy władzy, aby doprowadzić do po»

Prawdopodobieństwo odwoła
nia wystawy miedzynar. w Tokio

Tokio, 7. 3. (PAT). W  odpowiedzi 
na pytanie jednego z posłów premier 
ks. Konoye oświadczył, iż w razie po» 
gorszenia się sytuacji, Japonia będzie, 
być może zmuszona, odwołać wystawę 
międzynarodową w Tokio w r. 1940. 
Jak wiadomo, wystawa ta miała się 
odbyć równocześnie z igrzyskami olim« 
pijskimi.

Co zostało z rewolucji rosyjskiej

Vandervelde o moskiewskim
procesie

Bruksela, 7. 3. (PAT). Na łamach 
> Le Peuple11, przewódca socjalistów bel 
Sijskich Vanderve!de pisze na temat 
procesu moskiewskiego, iż wysunąć tu 
można dwie hipotezy: jedna wbrew 
wszelkiemu prawdopodobieństwu, że 
Proces miał dowieść, iż z wyjątkiem 
- ńilina wszyscy kierownicy związku 
•świeckiego są albo byli zdrajcami i

-piegami faszystowskimi na żołdzie 
, ŝ ń?bie zagranicznej. W  tym wypad* 
'u cóz pozostaje, zapytuje autor, z re» 
»-°M i N R hkk). Dtus« U&Maa, t '

nie obowiązuje tylko jedna ogólna za
sada, a mianowicie, że „kto nie uznaje 
interesów całości narodu, nie może li
czyć na ochronę ze strony tej całości1*. 
Dotyczy to zarówno jednostek i  klas,

I jak i wyznań. Mówca protestował 
przeciw opiniom uczonych katolic
kich. określających konkordaty jako 
przywileje papieskie.

Minister Guertner dziękował Ro
senbergowi za te wywody, po czym 
wezwał uczestników wiecu do wzmo* j 
żonej pracy dla Trzeciej Rzeszy,

myślnego końca misję Japonii w Chi- 
nach, udaremniając wszelką nielegalną 
ingerencję.

Tokio, 7. 3. (PAT). Policja areszto-

Mussolini zwraca tron negusowi 
wobec stelycti utarczek w Abisynii

Londyn. 7. 3. (PAT). W ślad za 
„Daily Herald1* wczorajszy „Sunday 
Chronicie1* zamieszcza sensacyjną wia» 
domość, według której

Mussolini ma zaproponować nec 
gusowi tron abisyński. Według 
dziennika, pośrednikiem pomię
dzy znajdującym się na wygnaniu 
cesarzem a MussoKnim ma być 
minister ser. zagr. Wielkiej Bry

tanii lord Halifcre.
Starając się rozwiązać zagadnienie abi- 
syńskie przed wszczęciem rozmów 
angielsko * włoskich, minister Halifax 
zakomunikować miał propozycję wio* 
ską negusowi w  czasie rozmowy swej 
z nim w ubiegłym tygodniu. Według 
tej propozycji, Haile Selassie miałby 
panować nad częścią Abisynii, równą 
i^»ej obszaru całego kraju. Siedzibą 
jego byłaby Addis-Abeba, Włochy 
miałyby mu wypłacać rocznie 10 ty
sięcy funtów szterlingów. Sytuacja

przeciwko tym, których stawiono przed 
trybunałem rewolucyjnym, nie ma żad* 
nych innych dowedów, poza własnymi 
zeznaniami oskarżonych, uzyskanymi 
sposobami i środkami, które pozostają 
w mrocznej tajemnicy. Nie popełnili 
oni zarzucanych im monstrualnych 
zbrodni, a całą tę okropną sprawę przy 
gotowano, aby wysłać ich na śmierć po 
odarciu ich z czci. W  końcu Vander* 
velde bierze w obronę byłego ambasa
dora Rakowskiego, którego zna, jak 
mówi, od 25 lat,

Zadowolenie wiedeńskich hitlerowców 
z polityki min. Seyss-lnauarta

Wiedeń, 7. 3. (PAT). W  sobotę wie* | 
czorem przybył do Linzu min. Seyss* 
Inguart, owacyjnie witany przez naro* 
dowych socjalistów. Według prywat* 
nych wiadomości, znajdować się miał 
na dworcu nawet oddział w brunatnych 
koszulach, który wznosił okrzyki na 
cześć ministra. Min. Seyss-Inguart wy
głosił transmitowane przez radio prze* 
mówienie, w którym podkreślił m. in., 
że niepodległość Austrii jest zagwaran* 
tcwaną przez kanclerza Hitlera. Naro* 
dowi socjaliści będą mogli rozpocząć

wała wczoraj 3 osoby, podejrzane o 
udział w zamachu na Ito*Abe, prezesa 
partii „mas społecznych*1.

prawna negusa byłaby niemal taka 
sama, jak sytuacja książąt hinduskich, 
wasalów Anglii. Dziennik dodaje, że 
Mussolini nie zdoławszy osłabić opo* 
ru wojowników abisyńskich, którzy 
zabijają Włochów znienacka, niszczą 
drogi i zbiory, zdecydował się na taki 
krok. Haile Selassie jest jedynym czło* 
wiekiem, mogącym panować nad Abi* 
syńczykami. W  końcu dziennik zazna* 
cza, że negus nie powziął jeszcze de
cyzji.

Paryż, 7. 3. (PA T) N egus Haile 
Selassie zaprzecza wiadomościom o 
zamierzonym jakoby przez niego po* 
wrocie do Abisynii.

PROWIZORYCZNY RZĄD CHIN 
ŚRODKOWYCH

Szanghaj, 7. 3. (PAT). Według nie* 
potwierdzonych dotychczas pogłosek, 
w dniu 9 marca ma być ukonstytuowa* 
ny przy poparciu Japonii nowy prowi
zoryczny rząd w Chinach Środkowych.

W Palestynie wojna
Jerozolima, 7. 3. (PAT.) Bitwa po*

mięozy oddziałami wojsk brytyjskich 
a terrorystami pod Dzeniny wciąż je* 
szcze trwa. Terroryści stawiają opór 
małymi oddziałkami, co pozwoliło im 
rano na przerwanie w paru punktach 
coraz bardziej zacieśniającego się pier* 
ścienią wojsk angielskich i przekroczyć 
granicę Transjordanii. Straty terrory* 
stów wynoszą 80 zabitych i wielu ran* 
nych. Przypuszczają tu, że bitwa ta,, 
największa od początku niepokojów, 
będzie stanowiła decydujący moment 
w zwalczaniu terrorystów w Palestynę

swoją działalność w ramach Frontu pa. 
triotycznego. Dopuszczona będzie rów* 
nież działalność niemieckich związków 
gimnastycznych, dotychczas zabronio* 
na. Noszenie odznak tych związków ze 
swastyką będzie również dozwolone. Mi 
nister zwrócił się dalej z apelem do 
młodzieży narodowo * socjalistycznej* 
aby wstępowała do wojska, gdzie jed« 
nak musi zaniechać polityki. Zaznaczył 
poza tym, że narodowi«socjałiści au* 
striaccy mają być przeciągnięci do 
współpracy z państwem, jednakże paw 
tria narodowo-socjalistyczna jest nadał 
zabroniona. Powstrzymywać się też 
należy od wszelkiej nielegalnej działal
ności. Używanie pozdrowienia hitlerow 
skiego będzie dozwolone w stosunkach 
prywatnych. Flagi ze swastyką będą 
mogły być wywieszane tylko przy spe* 
cjałnych uroczystościach razem z fla* 
gami oficjalnymi. W  związku z tym 
ma być wydany przez władze admini* 
stracyjne szereg szczegółowych zarzą
dzeń.

Odczyt wice!r.in. Rasego
w Paryżu

W  dniu 14 marca b. r. p. wicemini* 
ster Adam Rosę, wygłosi w stowarzy* 
szeniu „Centre de Politigue Etrange* 
re“ w Paryżu odczyt na temat zagad* 
nień demograficznych i surowcowych 
Polski. P. wiceminister Adam Rosę 
został zaproszony do wygłoszenia te* 
go odczytu przez p. Charlety, rektora 
uniwersytetu paryskiego, który jest 
jednocześnie prezesem wyżej wzmian* 
kowanego stowarzyszenia.

Fakt -zaproszenia p. wiceministra 
Rosę świadczy o dużym zainteresowa* 
niu świata polityczno * gospodarczego 
Francji sprawami «urowcowymi i ko* 
lonialnymi Polski.

POTWORNE SKUTKI POWO )ZI
Los Angeles, 7. 3. (PAT). Bt<»ns 

ofiar powodzi w Kalifornii wynosi 159 
zmarłych i 74 zaginionych.

STENOPISTKA SZPIEGIEM
Ateny, 7. 3. (PAT). Sąd wojenny 

skazał stenotypistkę ministerstwa spraw 
zagranicznych Rodochanakis za szpie* 
gostwo na 5 lat więzienia, deportację 
na przeciąg lat 5 na wyspę Itnaphi oraz 
grzywnę w wysokości 30 tysięcy drahm.

Jerozolima, 7. 3. (PAT). W środko* 
wej Palestynie prowadzona jest w dal* 
szym ciągu walka z powstańcami. 
W  walce tej biorą udział 3 pułki i 6 
samolotów. Do wczorajszego wieczora 
stwierdzono, iż po stronie terrorystów 
padło 50 zabitych. 26 rannych wzięto 
do niewoli. Część bandy ukrywa się w 
różnych miejscowościach dokoła Umel- 
fahm. Samoloty poszukujące terrory* 
stów intensywnie bombardują te miej* 
scowośd
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W rzsrmsiei
■̂ ocśrózy min. Becka

Gita del Vatłcano, 6. 3. (P A T .) „Os- 
iervatore Rom ano" poświęca rzym» 
tkiej wizycie min. Becka dłuższy  arty- 
kuł. w  k tó rym  om awia całokształt poi* 
»kiej po lityk i zagranicznej. M in . Beck 
— pisze „O sservatore Rom ano" — cie- 
»zy się słuszną opinią

kon tynua to ra  w ielkich realistycz
nych  koncepcji M arszałka Piłsud
skiego w dziedzinie p o lityk i za

granicznej.

Głównym tematem rozmów brytyjsko-niemieckich

sprawa odzyskania koBonij 
Zakulisowe londyńskie niedyskrecje

Berlin. 6. 3. (PAT). W  przeciwień
stwie do prasy londyńskiej, snującej 
dalekoidące domysły na temat roz
mów brytyjsko - niemieckich, dzien
niki tutejsze zachowują w  tej sprawie

zupełne milczenie.
Podobne stanowisko zajmują niemiec
kie czynniki miarodajne. Zarówno co 
do

rozmowy kanclerza z amb. Hen
dersonem, jak i co do zapowiedzią

Dwa wyroki Śmierci
w  Rzeszowie

Rzeszów, 6. 3. (PA T .) Przed  sądem 
przysięgłych w  Rzeszowie zakończyła 
iię dzisiaj rozpraw a przeciw ko Pawło
wi Bilowi, M ichałowi W oźniakow i, 
Jurkow i Leśniakowi i P io trow i D ziw  
dzio, oskarżonym  o napad rabunkow y 
z bronią w  ręku. Po werdykcie sę
dziów  przysięgłych trybunał skazał Pa 
w..i Bila i M ichała W oźniaka n a  karę 
śmierci przez powieszenie, pozostałym  
zaś oskarżonym  wym ierzył karę po 5 
la t więzienia.

Ostra polemika
Berlin, 6. 3. (PAT) „Diploma. 

tisch Politischc Korespondent*, or
gan półoficjalny min. spraw zagr. 
Rzeszy, polemizuje z -wczorajszym 
przemówieniem premiera Hodży o 
stosunkach czesko-niemieckich.

W  zakończeniu artykuł stwierdza, 
że Niemcy nie wyrzekną się nigdy 
prawa do opieki nad Niemcami w 
Czechosłowacji.

W najbliższym czasie Berlin otrzyma

olbrzym ia  stację te le w izy jn a
O szybkim rozwoju techniki telewi

zyjnej w Niemczech świalczy fakt, że 
przed kilku dniami berlińska telewi
zyjna stacja nadawcza musiała prze
nieść swą siedzibę do większych bu
dynków. Dotychczasowy okazał się 
zbyt mały i  niewystarczający. Jak o- 
becnie doszło do wiadomości publicz. 
nej, przewidziany był on pierwotnie 
tylko na dokonywanie próbnych audy- 
cyj telewizyjnych.

Wobec dalszego rozwoju szerzenia i 
wzbogacenia programu telewizyjnego, 
musiano przystąpić do wybudowania 
znacznie większych lokali, odpowiada
jących specjalnym wymogom obecnego 
stanu techniki telewizyjnej. Lecz i ta 
rozbudowa ma tylko charakter tymcza
sowy, gdyż tylko do kwietnia 1938 r. 
odbywać się będzie nadawanie audy- 
cyj telewizyjnych, tj. do czasu wykoń
czenia zleconej firmie „Telefunken" 
budowy olbrzymiej stad telewizyjnej 
dla obrazów o systemie 411 linii, dzię. 
ki któremu reprodukcja przedstawia 
się nadzwyczajnie.

W. sąsiedztwie wielkiego „Funkhau-

Zaprzysiężen ie  duchow ieństw a  
na n o w a  konstytuc je  m m u ń s k a

Bukareszt, 6. 3. (PAT.) Zaprzysięże
nie obywateli rumuńskich na nową 
konstytucję odbywa się w całym kra
ju. — Wczoraj zaprzysiężenie złożyli 
przed ministrem oświaty naczelni do
stojnicy kościoła grecko - katolickie
go, rzymsko - katolickiego oraz innych 
wyznań mniejszościowych w Rumunii.

nej na wtorek podróży Ribben- 
troppa do Londynu, nte przenika

ją żadne Szczegóły.
Z  naciskiem wskazują tu, że wszel

kie niedyskrecje mogłyby tylko za
szkodzić sprawie stosunków brytyj
sko » niemieckich. Powołują się tu je
dynie na mowę kanclerza Hitlera, w 
której wskazał on wyraźnie, że

wobec nieprzychylnego przeważ
nie stanowiska prasy zachodnio
europejskiej do wszelkich posu
nięć politycznych Trzeciej Rzeszy, 
zdecydowana jest ona prowadzić 
wszystkie rozmowy polityczne 
przy zachowaniu ścisłej dyskre.

cji.
W  tutejszych kołach prasowych 

wskazują, że wszczęte obecnie rozmo
wy między Berlinem a Londynem sta
nowią

Tragiczna śmierć 
narciarzy polskich w  Wogezach

Paryż, 6. 3. (PAT.) Tragiczna za
gadka zaginięcia pary polskich narcia
rzy p Lubieńskiego i p. Wierchowskiej 
w górach Wysokich Wogczów, zosta
ła ostatecznie wyjaśniona. Oboje za
błąkani w zadymce śnieżnej znaleźli 
śmierć z zimna. Ciała ich odnaleziono 
w opuszczonej fermie górskiej.

W edług szczegółowego opisu trage
dii, jaki podają dziś dzienniki parys
kie, wynika, że p. Lubieński z towa
rzyszką natknęli się na bardzo ostrą 
burzę śnieżną. Para narciarzy, wyczer
pana walką z zadymką śnieżną, schro
niła się do opuszczonej chaty, którą 
napotkała na swej drodze. Jak wynika

su‘*, w którym mieszczą się olbrzymie 
stud ia  i cen traln i adm inistracja nie. 
mieckiej radiofonii, rozbudowano o- 
sta tn io  studio telewizyjne na podsta- 
wie doświadczeń, poczynionych pod 
względem optycznym i akustycznym. 
T ransm isje telewizyjne odbywają jsię 
już od  kilku dni w  nowej siedzibie s tu 
dia berlińskiego.

Z aw iadam iam y  naszych  P . T. C zy teln ików , 
że z dn iem  1-go m a rc a  b. r . PRZENIEŚLIŚM Y 

nasz k a n to r  p re n u m e ra ty  i o g ło szeń  z ulicy 
B ie łow sk lego  3,

do lokalu przy ui. ZIMOROWICZA 15

telelon 240-42

Również złożyli przysięgę przed pre. 
mierem patriarchą Mironem metropoli
ci i wyższe duchowieństwo wyznania 
prawosławnego.

Wolne zawody będą składały przy
sięgę w poszczególnych instytucjach 
sądowych.

dalszy ciąg dokonanej już wymia
ny zdań w czasie pobytu Halifaxa 

w stolicy Rzeszy,
jak również kontaktów między Cham
berlainem i Ribbentropem w Londynie, 
w okresie, gdy ten ostatni bawił tam 
jeszcze na stanowisku ambasadora. — 
Tutejsze koła polityczne odnoszą wra
żenie, że stronie angielskiej zależy, by 
rozmowy prowadzone były

równolegle między Rzymem a Ber
linem, kola niemieckie odnoszą się 
z pewnym optymizmem do wido
ków uwzględnienia przez'Londyn 

postulatów Berlina.
Pośtulaty te dotyczą w swych głów
nych zarysach w pierwszym rzędzie

uznania roli Niemiec w basenie 
naddunajskim, oraz uznania ich 
słusznych pretensji do terytoriów 

kolonialnych.

z opowiadań trzech studentów, kole
gów p. Lubieńskiego ze Strasburga, 
którzy odnaleźli ciała nieszczęśliwych 
ofiar, para sportowców polskich była 
widocznie tak bardzo zmęczona, iż 
odrazu zwaliła się z nóg w pierwszej 
izbie opuszczonej chaty, nie mając sił, 
by uchylić drzwi drugiej izby, gdzie 
znajdowało się drzewo na opał i tro
chę prowiantów.

Zawodowy złodziej kieszonkowy 
w roli dyrektora banku

W arszaw a, 6. 3. (Tel. wł. — 1. r.). 
Jadący autobusem  w arszawskim  n ieja
k i Lewin, poczuł w  pew nej chwili ob
cą rękę, m anipulującą zręcznie ko ło  je
go kieszeni. Lewin wszczął alarm  i 
wskazał eleganckiego osobnika w  fu
trze jako  spraw cę nieudanej kradzieży. 
W ytw orny p an  oburzył się niezw ykle 
i w yjął dow ód osobisty, z którego  w y
nikało, że jest dyrek torem  poważnego 
banku w  Katowicach. R zekom y ban
kier ujmującą powierzchownością i w y 
mową zdołał p rzekonać o  swej niewin
ności w szystkich pasażetów  autobusu,

Strajk aiiystów
unicestwił przirsazd kiAloitei
Warszawa. 6. 3. (Tel. wł. ~  I. i.). 

Zapowiadana na połowę bm. wizy
ta królowej rumuńskiej Marii, która 
przybyć miała na premierę baletu swej 
kompozycji w Operze Warszawskiej, 
nie dojdzie do skutku. Z  powodu za
targu w Operze Warszawskiej, premie 
ra baletu uległa odroczeniu i nastąpi 
dopiero w kwietniu.

Ostatnie wiadomości spenowe

jędrzejowska w finale
turnieju w Monte Carlo

Monte Carlo, 6. 3. (PAT.) N a tur
nieju tenisowym w M onx Carlo Ję
drzejowska pokonała w półfinale Wei- 
wers 6:4, 6:1, kwalifikując się do fi
nału.

Monte Carlo, 6. 3. (PA T.) W  sobo. 
tę rozegrany został na międzynarodo
wym turnieju tenisowym w  Monte Car 
lo finał gry pojed ńczej pań, pomię
dzy Jędrzejowską i Angielką Scriyen. 
Mecz miał charakter rewanżowy, gdyż 
w Bcaulieu Polka została pokonana 
przez Scriyen. Tym razem Jędrzejow
ska zrewanżowała sie. »~fjąc Angielkę 
bez większego wysiłku w dwóch se
tach 6:4, 6:4.
PIERWSZY Z POLAKÓW BRONI. 

SŁAW CZECH ZAJĄŁ 20-te 
MIEJSCE

Engelberg, 6. 5. (PAT.) W  sobotę 
rozpoczęły się w  Engelbergu narciar
skie mistrzostwa świata w kombinacji 
alpejskiej. Pierwszego dnia rozegrano 
biegi zjazdowe pań i panów.

Z polskich zawodników najlepszy 
wynik uzyskał Bronisław Czech, zaj
mując 20-te miejsce w  klasyfikacji o- 
gólnej. Lipowski zajął 30-te miejsce, 
Zając 32-gie, a Schindler 36-te, przed
ostatnie.

W  klasyfikacji państw uwzględniono 
no wyniki trzech najlepszych zawod
ników z każdej drużyny.

1) Francja 10:14,4,
2) Niemcy 10:27,4,
3) Szwajcaria 10:46,6,
8) Polska 12:17,2.
W  klasyfikacji drużynowej pań pier 

wsze miejsce zajmują Niemcy 10:47,4, 
2) Szwajcaria 11:47, 3) Norwegia 12:09,
4) Ameryka 12:47,8, 5) Anglia 13:14,8.

Nie będziesz m ia ł spokoju, 
póki nie zapłacisz daniny

na Żwąową Pomoc!

którzy zaczęli urągać Lewinowi, ale ten 
w dalszym ciągu twierdził, że bankier 
włożył mu rękę do kieszeni. Wynikła 
scysja.

Konduktor wezwał policjanta. Ban
kier wylegitymował się i zażądał wyle
gitymowania oskarżyciela, aby go po
ciągnąć do odpowiedzialności sądowej. 
W  tym czasie przechodził wywiadowca 
policyjny, który wkroczył do wnętrza 
autobusu. Wywiadowca na pierwszy 
rzut oka w eleganckim bankierze po
znał wielokrotnie karanego złodzieja 
kieszonkowego niejakiego Malinowe- 
ra.

N a .widok wywiadowcy złodziej stra 
cił tupet i usiłował uciec, został jednak 
schwytany i aresztowany.

Odroczenie Kongresu
Księgarzy Polskich

Warszawa. 6. 3. (Tel. wł. -  I- r.). 
Walne zebranie Związku Księgarń 
Polskich wyznaczone na 6 bm. zostało 
przełożone na dzień 23 kwietnia. Ze
branie zapowiada się bardzo ciekawie 
ze względu na przygotowany materiał, 
który jednak trzymany je«t w tajem
nicy.
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Podniesienie stawek 
Kaucyjnych 1 wadiainych

Rośnie mur statków polskich
w obronie polskiego Bałtyku

związku ze zwyżką kursów papierów 
wartościowych, jaka nastąpiła w okresie 
o i  ostatniego ustalenia przez Ministerstwo 
Skarbu kursów, po których mogą być 
przyjmowane papiery wartościowe przez 
władze i urzędy państwowe jako wadia przy 
pisetargach, oraz jako kaucje na zabezpic, 
czenie wszelkiego rodzaju umów lub. zali, 
czek, wypłacanych na dostawy i  roboty 
rządowe, jak również na zabezpieczenie u. 
dziclanych przez skarb Państwa kredytów 
akcyzowych, celnych i transportowych — 
zostało przeprowadzone obecnie nowe u* 
stalenie tych kursów, które — jak stwier

Młodzież akademicka awangardą Polski 
na szerokich szlakach morskich

Akademicy przystępują do budowy Scigacza „Akademik"
Warszawa. 7. 3. (PAT). Wczoraj w 

południe pod protektoratem gen. bro
ni Kazimierza Sosnkowskiego odbyła 
Się w Teatrze Narodowym akademia 
morska, zorganizowana przez Komitet 
akademicki, w skład którego weszli 
przedstawiciele młodzieży wszystkich 
szkół akademickich stolicy.

Na akademii obecni byli rektorzy 
Szkół Wyższych. Teatr był przepełnio 
ny po brzegi.

Po odegraniu Hymnu Narodowego, 
zagaił akademię prezes Komitetu Wy
konawczego p. Zygmunt Gorgol.

Główny referat wygłosił prezes Za* 
rządu Głównego L. M. K. gen. St. 
Kwaśniewski, który w serdecznych 
słowach zwrócił się do młodzieży aka. 
demickiej, by nie tyłko sama przejęła 
się ideą morską i kolonialną, ale hasła 
te niosła w  społeczeństwo, by szła z 
nimi na wieś, do fabryk i młodzieży 
szkolnej. Chociaż L. M. K. liczy już 
3/4 miliona członków, jednak ta cyfra 
wobec konieczności wyjścia Polski na 
świat szeroki jest za mała. Młodzież 
akademicka musi być awangardą, kro. 
ezącą na czele całego społeczeństwa 
polskiego w realizacji wielkiego pol
skiego programu morskiego: rozbudo
wy dróg morskich, polskiego handlu 
morskiego, floty morskiej, kolonizacji 
Polaków na wolnych przestrzeniach 1 
uzyskania koloni dla Polski.

PONIEDZIAŁEK 7 MARCA
6.15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze".

6.2Ó. Gimnastyka. 6.40 Płyty. 7.00 Dziennik 
poranny. 745 płyty. 8.00 Aud. dla szkół.
11.15 (LW) Audycja dla szkól — na wsz. 
rózg!. P. R, „W kraju kwitnącej wiśni" — 
Pog. C. Nahlik, ilustrowana muzyką japoń. 
ską. 11.40 „Od warsztatu do warsztatu". 
11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03. Aud. 
południowa. 13.45 (LW) Płyty. 14.00 (LW) 
Pieśni w wyk. M. Ramulta, akomp. T. Se. 
redyński. 14.20 (LW) Koncert rozrywko- 
wy. 14.55 (LW) Giełda. 15.00 (LW) „Tro. 
che pieśni, trochę słowa": Odpowiedzi w 
oprać, cioci Ady oraz płyty. 15.20 (LW) 
Wiadomości bieżące. 15.50 Wiad. gospo. 
darczę, 15.45 „Z pieśnią po kraju". 16.15 
Koncert 16.50 Pog. aktualna. 17.00 Nowo, 
czesna waluta złota — odczyt, wygł. prof. 
A. Krzyżanowski. 17.15 Polskie pieśni. 
17.50 Pog. sportowa i wiad. sportowe.. 
18;10 (LW) „Ośrodki hodowli wlościań, 
skicj w Malopolsce wsch." — pog. inż A. 
Kosiby. 18.20 (I.W) Słynni artyści -  pły
ty 18.35 (I.W) „O człowieku dobrym" — 
szkic literacki I. Wieniewskiei. 18.50 (LW) 
Wiadomości sportowe. 18.55 (LW) Program

jutro. 19.00 Aud. żołnierska. 19.30
••dyskutujmy". 19.50 Pog. aktualna. 20.00 
'LW) Koncert rozrywkowy — na wsz.

21.40 Nowości poetyckie. 
c-.OO Koncert symfoniczny. 22.50 Dziennik 

P o g ląd  prasy' i kom. meteor.
->•00 (LW) Muzyka taneczna.

AUDYCJE ZAGRANICZNE:
•loda55 TaUin' ”Rołneo ’ Juli*" — Gou«

20.10 Budapeszt. Koncert ork, 
zł.ło Lyon. Kńneert syjoL

dza tyg. „Polska Gospodarcza", zeszyt 10 
z dn. 5 bm. — stanowi dość znaczną zwyż. 
kę stawek w stosunku do dotychczas obo, 
wiązujących. Jeśli chodzi o papiery państ. 
W e ,  dla których wyznaczane są stawki 
stałe za 100 wartości imiennej danego pa. 
pieni, nowe stawki wynoszą: pożyczka 
konwersyjna 1924 r. — 60, konwersyjna 
kolejowa 1924 r. — 60, premiowa dolaro
wa seria III — 40 (za 5 dolarów), Pożycz, 
ka Narodowa — 50, renta ziemska seria 
I — 45, seria II — 45, premiowa inwesty, 
cyjna — 70, wewnętrzna państwowa 1937 r. 
-  75.

W  imieniu młodzieży akademickiej 
przemawiał p. Juliusz Sędek.

N a akademii młodzież akademicka 
przyjęła następującą rezolucję:

„Akademicy Warszawy, zebrani dn. 
6 marca 1938 r. w Teatrze Narodo* 
wym, przeświadczeni, iż o Bałtyk o* 
przeć należy dobrobyt i potęgę Rze*

I  gospodarki Lasów Państwowych
Warszawa, 7. 3. (PAT). Debata 

izbach ustawodawczych znowu zwróciła 
uwagę opinii publicznej na gospodarkę 
leśną. Szczególne zainteresowanie wzbu 
dzają kwestie, dotyczące państwowego 
gospodarstwa leśnego, zwłaszcza w za* 
kresie wyrębów i zaleśień.

Zróciliśmy się przeto do Dyrekcji 
Lasów Państwowych o odnośne, dane. 
Z  postawionych nam do dyspozycji ma 
teriałów wynika, że w,ciągu 18*lecia, 
od r. 1919 do 1935/36 nadwyżka żale* 
sień nad wyrębami w lasach państwo* 
wych wyniosła 192.385 ha. Wyręby 
objęły bowiem w tym okresie 476.684 
ha, a zalesienia 669.069 ha. Dane z

K O R Z Y S T N A  O K A Z J A !

B A R W I K  -  B O R Z E M S K I
L w ó w ,  u l .  B o p e r n i K a  1 8 , — t e l e f o n  2 1 8 - 6 0

Ofiara romansu b. starosty Robakiewicza 
stoczyła się na dno nędzy

Warszawa, 7. 3. (Tel. wł. — 1. r.) 
Donoszą z Chorzowa o tragedii jed* 
nej 7. ofiar b. starosty powiatowego 
w Nadwornej Robakiewicza.

B. starosta Robakiewicz, pełniąc 
poprzednio służbę w Grodnie, na
wiązał romans ze znaną na tym tere* 
nie żoną niejakiego Adama Stań* 
kowskiego. Pewnego dnia Stańków* 
ski przybył do mieszkania starosty, 
gdzie znalazł gospodarza domu i 
żonę w  sytuacji dowodzącej zdradę 
małżeńską.i Wówczas Stańkowski 
zastrzelił żonę, drugim zaś strzałem 
ranił Robakiewicza.

Gdynia, 7. 3. (PAT.) Dziś przed po. 
łudniem przybył do portu macierzyste, 
go w Gdyni stawiacz min orp. „Gryf" 
pod dowództwem komandora ppor. 
Dzienisiewicza, zbudowany w stoczni 
Normandie w Le Havre. O godzinie 
8 rano ukazała się na horyzoncie syk 
wetka okrętu. Jednocześnie kontrtorpe 
dowiec o rp .. „Błyskawica" stanął na 
redzie a cale flota wojenna podniosła ■ 
bandery, by godnie spotkać orp 
„Gryf", który zbliżając się oddał 13

czypospołitej, chcąc przekonaniom 
swoim dać realny wyraz, postanawia
ją: 1) Powołać ogólnopolski akademie* 
ki Komitet zbiórki na ścigacz ..Akade
mik'1. 2) Wykonanie uchwały zlecić a* 
kademickiemu Komitetowi Wykonaw* 
czemu Akademii Morskiej".

5=1ecia 1931/32—1935/36 przedstawiają 
się jak  następuje: wycięto ogółem 
121.028 ha, zalesiono zaś 179.044 ha, 
a więc nadwyżka wynosi ponad 58 tys. 
ha. Powstaje obecnie pytanie, jakich 
powierzchni dotyczy przytoczona, wy* 
żej nadwyżka zaleśień, wynosząca po
nad  192 tys. ha. O tóż pamiętać należy, 
że adm inistracja polska, obejm ując w 
r. 1919 zarząd lasów, przejęła około 
213.500 ha niezalesiónych wyrębów, 
oraz ponad dwadzieścia kilka tys. ha 
drzewostanów zniszczonych na skutek 
działań wojennych. Łącznie więc około 
240 tys, h a  powierzchni, wymagającej 
ponownego zalesienia.

Sąd skazał Stańkowskiego na 1 i 
pól roku więzienia, Robakiewicz 
zaś został przeniesiony do Nad wór* 
nej.

Po odcierpieniu kary Stańkowski 
znalazł się w b. przykrej sytuacji. 
Przybył on do Chorzowa, gdzie wa- 
łęshł się po lokalach i zbierał jał* 
mużnę od gości kawiarnianych, bu* 
dząc nędznym swoim wyglądem po* 
wszechną litość.

Nieszczęśliwym człowiekiem zaję
ła się policja, która odebrała od nie* 
go obietnicę, że opuści Chorzów.

strzałów, jako salut admiralski, Po 
przybiciu do mola portu wojennego 
komendant orp. „Gryf" złożył raport 
dowódcy floty wojennej kontradmi* 
rałowi Unrugowi.

Stawiacz min orp. „Gryf" jest obee* 
nie największą jednostką polskiej flo* 
ty  wojennej, wyposażoną w najnowsze 
urządzenia nawigacyjne i bojowe. W  
.drodze do Goeteborga panowała sil* 
na burza i niekompletna załoga okrętu 
pracowała bez wypoczynku. — Mimo 
tych ciężkich warunków z pierwszej 
podróży komenda okrętu i załoga wy* 
wiązały się z zadania świetnie, a orp. 
„Gryf" wykazał dużą stateczność.

W  dzień przybycia orp. „Gryfa" do 
Goeteborga, czasopismo „Goeteborg 
Morgenpost" umieściło na tytułowej 
stronie zdjęcie z opisem opr. „Gryf", 
zaznaczając, że młoda polska flota wo* 
jenna powiększyła się znowu o silną 
jednostkę, wybudowaną z uwzględnię* 
niem ostatnich zdobyczy techniki.

P n m i ę l t i j
c n i l i i e n i i i e

o  F .  O .

|  Poza tym  w okresie 18-letniej gospo* 
darki przejęły lasy państwowe w dro* 
dze kupna, regulacji, serwitu.tutów i 
komasacji znaczne powierzchnie nie* 
zalesiono. Ponieważ zalesienie wielkich 
wyrębów wojennych o glebach wyja
łowionych i zdziczałych jest szczegół* 
n ie  trudne i  kosztowne, przeto prace te 
m uśiały zająć dłuższy okres czasu.

W  omawianym 18*Ieciu powiem* 
chnie niezalesione w  lasach państwo* 
wych spadły z 9 do 3 proc, ogólnej po* 
wierzchni, przy czym, jak zaznaczy* 
liśmy, niezalesione obszary stanowią w 
części pozostałość po zniszczeniach wo
jennych. Jak  zatem widzimy, (Lasy 
Państwowe w  znacznej mierze wyrów* 
r.a ły  już szkody, jakie w ich drzewo
stanach poczyniła W ielka W ojna.

Ds walki
z pornografią

Wilno, 7. 3. (PA T) W  dniu dzi> 
sięjszym staraniem Sodalicji Ma= 
riańskiej akademików U. S. B. i Li
gi Odrodzenia Moralnego, rozpoczął 
się w W ilnie tydzień walki z porno* 
gr.afią. Protektorat nad tygodniem 
objęli: JE ks. arcybiskup Jałbrzy* 
kowski oraz JM ks. rektor prof. dr. 
A. Wóycicki.

Komitet wydał odezwę do społe
czeństwa, w której powołując się na 
zarządzenie p. premiera Sławoj- 
Składkowskiego, wypowiada bez* 
względną walkę pornografii we 
wszystkich jej przejawach i wzywa 
młodzież polską i  Całe społeczeńst* 
wo do walki z pornografią, która 
podkopuje tężyznę moralną i fizyce* 
ną narodu.

Osiem osób ciężko rannych
w katastrofie samathudGwe:
Warszawa, 7. 3. (Tel. wł. — 1. r.) 

W  pobliżu Palenicy zderzył się na 
wirażu samochód prywatny z tak
sówką. Oba auta uległy całkowite 
mu rozbiciu, przy czym wszyscy pa* 
sażerowie w  liczbie 8 osób, jadący 
oboma pojazdami odniosły ciężkie 
obrażenia.
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Mistrzostwa świata w  kombinacji alpejskiej
Polska zajęła drużynowo 7-me miejsce, a indywidualnie pierwszy 

Polak sklasyfikował się na 18-tym miejscu
Engelberg, 6. 3. W  niedzielę zakoń

czyły się w Engelbergu mistrzostwa 
świata w kombinacji alpejskiej. Drugie 
go dnia odbył się slalom na trasie <Bu« 
gości 750 m przy różnicy wzniesień 
200 m. Trasa była doskonale przygoto. 
wana. Organizacja pod każdym wzglę, 
dem wzorowa. Pogoda była mroźna, 
ale słoneczna. Do slalomu stanęło ogó
łem 38 zawodników. Z  Polaków najlep* 
szy wynik uzyskał Bronisław Czech, 
kwalifikując się na 16*tym miejscu, a 
w kombinacji na 18=tym miejscu.

Niespodzianką zawodów było dale* 
kie 35ste miejsce zwycięzcy biegu zja* 
zdowego Francuza Couttet, który wsku 
tek tego sklasyfikował się dopiero na 
12=tym miejscu w kombinacji.

WYNIKI SLALOMU PANÓW:
1) Romminger (Szwajcaria) w ogól

nym czasie 183.4, 2) Allais (Francja) 
187.5, 3) Helmuth Lantschner (Niem
cy) 187.7. Wyniki Polaków: 16) Bro* 
nisław Czech 213.5, 18) Jan Lipowski 
214.3, 25) Karol Zajac 219.8, 27) Schłn* 
dl er 221.9.

W Y N IK I SLA LO M U  PA N :
1) Christl Cranz (Niemcy) 171.9,

2) Von Arx (Szwajcaria) 177.4.

WYNIKI KOMBINACJI AL, 
PEJSKIEJ:

W  ogólnej klasyfikacji kombinacji 
alpejskiej panów pierwsze miejsce i 
tytuł mistrza świata zdobył ponownie

Francuz Emile Allais. Francuz zapo
wiedział, że startuje po raz ostatni w 
zawodach, gdyż jego zajęcia zmuszają 
go do wycofania się z czynnego życia 
sportowego. — 1) Allais (Francja) 
nota 331, 2) Romminger (Szwajcaria) 
335, 3) Lantschner (Niemcy) 336. — 
Wyniki Polaków: 18) Bronisław Czech 
382, 23) Jan Lipowski 402. 28) Karol 
Zając 408, 32) Jan Schindler 436.

KOMBINACJA PA Ń  
W  klasyfikacji kombinacji alpejskiej

pań pierwsze miejsce i tytuł mistrzyni

Mistrzostwa gier sportowych K. P. W.
W  ciągu soboty i  niedzieli rozegra’ 

no we Lwowie ogólnopolskie mistrzo, 
siwa koszykówki i  siatkówki panów, 
Kolejowego Przysposobienia Woj. 
skowego. Turniej rozpoczął się w so= 
botę defiladą wszystkich drużyn, oraz 
wciągnięciem flagi narodowej na 
maszt. Wyniki szczegółowe turnieju 
przedstawiają się następująco:

Koszykówka: pół-finaly, Poznań— 
Toruń 52:13, Wilno—Lwów 40:8, Kra
ków—Katowice 28:21, Warszawa— 
Radom 30:0 v«o. Finały: Wilno—War* 
szawa 24:20, Poznań—Kraków 52:16,

O statn ie UBÓSTWIANA Ś S
Marta EGGERTH, MOSER, DONGEN, Th.LINGEN, HÓRBIGER

świata zdobyła ponownie mistrzyni 
olimpijska Niemka Christl Cranz.

KLASYFIKACJA PAŃSTW 
Wyniki w slalomie zadecydowały o 
wysunięciu się Niemiec na pierwsze 
miejsce w ogólnej klasyfikacji państw 
przed Francją, która prowadziła po 
pierwszym dniu. Ogólna klasyfikacja 
państw: 1) Niemcy 1039, 2) Francja 
1043, 3) Szwajcaria 1058, 4) Włochy 
1123, 5) Norwegia 1148. 6) Czechosło
wacja 1190, 7) Polska 1191, 8) Anglia, 
9) Ameryka 1257.

Kraków—Warszawa 30:18, Poznań— 
Wilno 56:23. Poznań—Warszawa 
54:21, Katowice—Toruń 28:16. Kolej* 
ność w  koszykówce jest następująca: 
1) Poznań, 2) Kraków, 3) Wilno, 4) 
Warszawa, 5) Katowice, 6) Toruń. 7) 
Lwów.

Siatkówka: grupa i, Warszawa— 
Wilno 2:1, Warszawa—Kraków 2:1, 
Kraków—Wilno 2:1, grupa II.: Ka* 
towice—Lwów 2:1, Toruń—Lwów 
2:1, Katowice — Poznań 2:0, Toruń— 
Katowice 2:0, Lwów—Poznań 2:1. Fi* 
nały: Warszawa—Katowice 2:1, To*

Od 50 gr. 
n a ! seans 
Zniżki ważne

ruń—Kraków 2:1, Warszawa—To
ruń 2:0, Kraków—Katowice 2:1, Kra. 
ków—Warszawa 2:1, Toruń—Katowi* 
ce 2:1. W  meczu o 5 i 6 miejsce Wilno 
pokonało Lwów 2:1. Ostateczna kolej
ność w siatkówce jest następująca: 1) 
Warszawa, 2) Kraków, 3) Toruń, 4) 
Katowice, 5) Wilno, 6) Lwów, 7) Po. 
znań.

W Przemyślu już grają
Przemyśl. 6. 3. W  niedzielę odbyło 

się w Przemyślu otwarcie sezonu pił* 
karskiego. Inauguracyjny mecz wygra
ła Polonia, zwyciężając drużynę Elek* 
trowni w stosunku 1:0 (1:0). Bramkę 
dla Polonu zdobył Klein.

•  •  •

W  Przemyślu odbyło się w niedzie* 
lę walne zgromadzenie podokręgu za. 
chodniego LOZPN. Na zebraniu był 
obecny prezes LOZPN, prof. Dręgie- 
wicz. Obradom przewodniczył mjr. 
Burnatowicz. Do nowego zarządu w 
uzupełniających wyborach zostali wy. 
brani: por. Gramatyka, por. Gorzeń- 
ski i Bandasiewicz.

Bieg zjazdowy
w  S ław sku

Sławsko. 6. 3. W niedzielę rozegrany 
został w Sławsku siałom na trasie 600 
m., przy różnicy wzniesień dochodzą
cej do 100 m. Kolejność biegu była na* 
stępująca: 1) Hajdukiewicz (SNPTT), 
2) Fajkosz (SNPTT), 3) Karpacki 
(KTN), 4) Szczepanowski (KTN).

PAMIĘTAJ CODZIENNIE O 
F. O. N.

OFICJALNE KOMUNIKATY L. 0 . Z. P. N.
KOMUNIKAT NR. 6 

t  posiedzenia Zarządu LOZPN odbytego w
dniu 3. III. 1938.

1) Przyjęto w poczet członków nadzwy. 
czajnych z zaliczeniem do klasy „C‘‘ z przy 1 
działem do Podokręgu Podkarpackiego SS. 
Bejtar w Skolcm.

2) Mianowano członkiem zwyczajnym 
ZTGS Złoczów.

3) Załatwiono odmownie prośbę KS. 
Zniesieńczanka o darowanie reszty kary za. 
wodnikowi Głowic oraz WCTS. Resovia 
o zezwolenie na udział w zawodach w dniu 
13 marca zawodnikowi Brydakowi

Prezes: Dręgiewicz T.
Sekretarz: Ccngeł W.

KOMUNIKAT NR. 3 
z posiedzenia Wydziału Gier i  Dyscypliny

z dnia 2. EU. 1938.
1) Ukarano ,4 mieś, dyskwal. od dnia 8. 

I II . 1938 do 7. VII. br. za podwójne pod. 
pisanie karty zgłoszenia zawodnika Za. 
jączkowskiego Wład. (LKS. Zniesieńczanka 
Lwów). .

2) Wzywa się na posiedzenie WG. i  D. 
na dzień 9. III. br. godz. 19 zaw. WCKS. 
Czarni Chmielowskiego i  Olberta.

3) Zawiadamia się WCKS. Junak Droho. 
bycz, że zgłoszenie gracza Kruczka Jana 
będzie potwierdzone po nadesłaniu odcin* 
ka zwolnienia z TS. Wisła Kraków.

4) Zawiadamia się zawodnika Chaima 
Majera Spaltena, że skreślenie ewent zwoi, 
nicnie otrzyma , z 2KS. Syonid po wyrów, 
naniu należności finansowych w kwocie 
zł. 26 .-.

5) Podaje się do wiadomości terminarz 
rozgrywek mistrz. Ligi Okr. rundy wiosen, 
■ej 1937/38.

Przewodniczący: Drobut B. 
Sekretarz: Waligórski S.

TERMINARZ
mistrzostw Ligi Okręgowej 1937/38 

runda wiosenna
3. IV. 1938: Czuwaj — Polonia. Czarni — 

R. K. S. Ognisko — Hasmonea. Pogoń Str. 
— Lechia. Korona — Ukraina. Junak — So* 
kół. Rcsovia — Pogoń IB.

10. IV.: Czarni — Czuwaj. Pogoń IB.—
Jujjak. Hasmonea — Lcchia. Polonia — O* 
gnisko. Ukraina — Resovia. R. K . S. — So» 
kół. Pogoń Str.—Korona.

17. IV.: Hasmonea — Czarni-
18. IV.: Junak — Korona,

24. IV.: Hasmonea — Pogoń Str. Lechia
— Polonia. R. K. S. — Ukraina. Ognisko — 
Junak. Czuwaj — Rcsovia. Korona —Po* 
goń IB. Sokół — Czarni.

1. V.: Sokół — Hasmonea. Lechia — U. 
kraina. Czarni —Pogoń IB. Pogoń Str.— 
Czuwaj. Ognisko —R. K. S. Polonia —Ko* 
rona. Junak — Resovia.

8. V.: Polonia — Junak. R. K. S. — Has* 
monea. Ukraina — Ognisko. Resovia — . 
Lechia. Czarni — Korona. Pogoń IB .— 
Czuwaj. Sokół — Pogoń Str.

15. V.; Hasmonea — Resovia. Ukraina — 
Polonia. R. K. S. —Pogoń IB. Junak — 
Czarni. Ognisko — Pogoń Str. Sokół — Le* 
ehia. Korona — Czuwaj.

22. V.: Hasmonea — Polonia. Ukraina — 
Czarni. Czuwaj—Junak. Lechia —R. K. S. 
Resovia — Pogoń Str. Pogoń IB — Sokół. 
Korona — Ognisko.

26. V.: Czarni — Polonia. Lechia —Po* 
goń IB. R. K. S. — Korona. Ukraina — 
Hasmonea. Sokół — Czuwaj. Pogoń Str.— 
Junak. Ognisko — Resovia.

29. V.: Pogoń IB —Polonia. Czuwaj — 
Ukraina. Hasmonea — Junak. Korona — 
Lechia. Ognisko — Sokół. Poeoń Str.— 
R. K. S. Resovia — Czarni.

2. VI.: Pogoń IB — Ukraina.
5. VI.: R. K. S. — Czuwaj. Lechia — O* 

gnisko. Resovia — Polonia. Ukraina — So» 
kół. Pogoń IB —Pogoń Str.

12. VI.: Czuwaj — Ognisko. R. K. S .— 
Polonia. Pogoń Str. — Czarni. Junak — Le* 
chia. Sokół — Resovia. Hasmonea — Ko* 
rona.

16. VI.: Hasmonea —Pogoń IB. Czarni
— Ognisko. Lechia — Czuwaj. Pogoń Str.
— Ukraina. R. K. S. —Junak. Korona — 
Resovia. Polonia — Sokół.

19. VI.: Pogoń Str. — Polonia. Pogoń IB
— Ognisko. Ukraina — Junak. Czarni — Le« 
chia. Korona — Sokół. Resovia — R. K. S. 
Hasmonea — Czuwaj.

KOMUNIKAT NR. 2,38 «
Wydziału Spraw Sędziowskich LOZPN. 

z dnia 1. III. 1938.
1) Wybrany na Walnym Zgromadzeniu 

członków dnia 23. I. 1938 r. Wydział Spraw 
Sędziowskich ukonstytuował się następują* 
co: przewodniczący: Usarz Franciszek, zast.

Srzewodnicz. i  referent kwalif.: Szyba Wła« 
ysław, sekretarz: Rauch Stanisław, skarb* 
nik: Kmiciński Filip, ref. obsady: Gulicz 

Edward, ref. wyszkolenia: Strzelecki Józef, 
ref. dyscyplinarny: mgr Byk Karol.

Sędziowskich wzywa wszystkich swych 
członków do sumiennego wypełniania przy 
jętych na siebie dobrowolnie obowiązków 
zgodnie z honorem i sumieniem każdego 
z nas, w wykonaniu ścisłym przepisów i  po 
stanowień gry w piłkę nożną oraz reguła* 
młnów dla sędziów dla dobra sportu poi* 
skiego.

3) Podaje się do wiadomości, że na rok 
1938 zostały przedłużone legitymacje nastę. 
pującym sędziom: a) rzeczywistym: Babire* 
cki Kazimierz, Boder Franciszek, Boruta 
Mieczysław, Brun Leon, Brzuchowski Ju* 
lian, Burzycki Teodor, Byk Karol, Byk Le
on, Chomyszyniec Władysław, Chudzikic* 
wicz Stanisław, Chyczyj Eustachy, Długosz 
Mieczysław, Drabikowski Marian, Dręgie* 
wicz Tadeusz, Faruga Władysław, Gailho* 
fer Jan, Gil Józef, Głowacz Andrzej, Gra. 
bowski Leon, Grunstein Salomon, Gulicz 
Edward, Hollik Franciszek, Hubariw Jerzy, 
Ignatowicz Stanisław, Jędziorowski Józef, 
Katz Izak, Kellner Joachim, Kmiciński Fi* 
lip, Kuchzr Wacław, Kurzwcil Oskar, Kwa* 
sik Stanisław, Lech Edward, Lich Izak, Ły* 
Sakowski Jan, Margulies Artur, Markowski 
Władysław, Markus Józef, Matuszek Zyg* 
munt, Międlar Stanisław, Mielnik Wiktor, 
Nabielec Kazimierz, Nussenblatt Nataniel, 
Oberferszt Iser, Pillersdorf Eliasz, Polisze* 
wski Tadeusz, Przybylski Tadeusz, Rand 
Bernard, Ranisch Bernard, Rauch Stanisław, 
Reben Natan, Romaniec Michał, Rosen. 
stock Józef, Rosenwald August, Sawarya 
Roman, Sawicki Władysław, Schneider Ale. 
ksander, Schwarz Jakub, Seeman Józef, 
Strzelecki Józef, Szabakicwicz Ludwik, Szy 
ba Władysław, Tatarski Julian, Teleśnieki 
Stanisław, Tippe Roman, Tymkiewicz Mar* 
cin, Usarz Franciszek, WaJdman Józef, We* 
ber Mieczysław, Wołowski Henryk; b) pró* 
bnym: Budyń Hipolit, Holzel Leon, Klebo* 
wicz Eustachy, Krach Tadeusz, Przybórów* 
ski Roman, Radwański Leopold, Reisler Je. 
chiel, Szczepański Jan, Tarnawski Edward; 
c) kandydatom: Halpern Manes, Heublum 
Leon, Kuczyński Michał, Kaszuba Franci* 
szek, Knapp Kazimierz, Lisieniecki Roman, 
Marciniak Michał, Walcuch Bogumił, Zięba 
Władysław.

4) WSS PZPN zakwalifikował następują* 
cych sędziów do prowadzenia w r. 1938 za* 
wodów a) międzynarodowych: Kuchara Wa 
cława; b) ligowych: Kuchara Wacł., Kurz* 
weila Oskara, Sawaryna Romana, Szybę 
Władysława; c) między okręgowych: Bigdę 
Stanisława, Burzyckiego Teodora, Dalec* 
kiego Adama, Głowacza Andrzeja, Ktniciń* 
skiego Filipa, dr Krejcąrka Szczepana, Ra. 
nischa Bernarda i  Romańca Michała-

5) W ciągu bieżącego roku zostali prze 
niesieni: p. Kaczmarski Czesław z tut. WSS 
do WSS Żagłębiowskiegp OZPN, p. Zięba 
Władysław z Delegatury Drohobycz do De 
legatury Przemyśl, p. inż. Dudryk Longin 
z Delegatury Przemyśl do tut. WSS.

6) Wszelkie przekazy pieniężne przesyłać 
należy pod adresem skarbnika, p. Filipa 
Kmicińskiego — Lwów, Zielona 57. Korę 
spondencję zaś poleconą na adres: p. Os. 
w alda Rohatinera — Lwów, Wiśniowiee. 
kich 4. Wojewódzkie Biuro Funduszu Prą.
cy-

7) Do dnia 15 b. m. nadeszlą do WSS 
OZPN wszyscy sędziowie pisemne projekty 
zmian i poprawek do obowiązujących regu. 
ląrainów. Delegatury mogą nadesłać zbio. 
rowy uzgodniony na swym terenie projekt 
lub pojedyncze propozycje poszczególnych 
członków. Sędziowie, którzy dotychczas nie 
nabyli regulaminów zechcą zgłosić się oso. 
biście w sekretariacie WSS, gdzie za opła. 
tą 1 zł. mogą nabyć regulamin. Sprawa 
ważna i pilna!

8) Przypomina się ponownie, że obecność 
wszystkich sędziów na zaprawie zimowej i 
zebraniach plenarnych jest bezwzględnie 
obowiązkowa. WSS nie może przyjąć uspra 
wiedłiwiania się członków ze stałej nieobe. 
cności, spowodowanej nawet zajęciami słu. 
żbowymi i  będzie zmuszony wyciągać z te. 
go odpowiednie konsekwencje. Zaprawa od 
bywa się nadal w Hali Sportowej przy ul- 
Z. Strzałkowskiej 5 w poniedziałki od godz. 
20—21. Plenarne zebrania odbywać się bę» 
dą w marcu w piątki od dnia 11 b. m. po. 
cząwszy od godz. 19.30 do 21*tej w Swic.

9) Sędziowie nje posiadający z żadnego 
tytułu zniżek kolejowych zechcą nadesłać 
do dnia 15 b. m. swe fotografie o wymia. 
rach 37 X  52 mm. bez nakrycia głowy na 
jasnym tle oraz kwotę groszy 5 w znacz, 
kąch pocztowych, po czym otrzymają legi’ 
tymacje WF. uprawniające do podęjinowa. 
nia zniżek kolejowych. Po tym terminie le» 
gitymacje nie będą wydawane. Powyższe 
obowiązuje również sędziów należnych do 
Delegatur. Na opłatę porta należy dołączyć 
znaczek na groszy 25.

10) Podaje się do wiadomości, że koimi' 
nikaty WSS będą ogłaszane od dnia dzi< 
siejszego łącznie z komunikatami LOZPN 
w numerach poniedziałkowych „Dziennika 
Polskiego" we Lwowie, oraz w Świetlicy 
Obowiązkiem każdego sędziego jest znał 
treść każdego komunikatu i  wykonać za
warte w nim zarządzenia.

Przewodniczący: Usarz Fr. 
Sekretarz: Rauch St.



„DZIENNIK POLSKI" y..<\ marca 195S r. Str, 5

Paragraf aryjski
w gdańskich ubezpieczainiach

g ^ańsk, 6 3. (PAT.) Z  dniam i*go 
kwietnia r. b. ma być wprowadzony 
paragraf aryjski dla lekarzy, przyjmu* 
j3Cycb pacjentów członków gdańskich 
kas chorych. Związek lekarzy gdań* 
jkich zawarł z kasami chorych umowę, 
według której dopuszczą one do lecze* 
-jj swoich członków tylko aryjczyków 
oraz takich lekarzy * Żydów, którzy 
przed r. 1914 osiedlili sie w Gdańsku 
i tu pracowali w czasie działań wojen* 
nych na samym froncie. Z  ogólnej licz* 
by 23 lekarzy Żydów dopuszczonoby 
tylko 7.

Pod protektoratem Jego Emnencji Ks. K a rd y n a ła  H lo nd a, Prymasa Polski
N a c ze ln y  In sty tu t A k c ji K a to lic k ie j  w  P o ls c e  — u rzą d za

JEDYNA OFICJALNA PIELGRZYM KI
NA X X X IV . M IĘ D Z Y N A R O D O W Y  KONGRES E U C H A R Y S T Y C Z N Y  W B U D A P E S ZC IE  

w  c z a s ie  o d  2 3  — 3 0  m a ja  1 9 3 8  r o k u

Koszt udziału w pielgrzymce wynosi cd 128 zł. 1 — -    . Zapisy I informacje:
POLSKIE BIURO PODROŻY „O R B S '' Lw ó w , pl. MARIACKI 5 I w szy s tk ie  placów ki Orbisu

lewicowe organizacje francuskie w obliczu tr»o‘*arty motkiewtKiej
zakładają gremialny protest

G. P. II. stosuje na oskarżonych średniowieczne metody tortur
Moskwa, 6. 3. (PAT.) Na rannym 

posiedzeniu zeznawał w dalszym cią* 
gu Rakowski. W  Moskwie dawał on 
Japończykom informacje, przedstawia* 
jące sytuację w Sowietach w czarnych 
barwach. Wszystko to było robione w 
celu przyspieszenia agresji.
Mówiąc o swych usługach dla wy* 

wiadu brytyjskiego (intelligence ser* 
vice), Rakowski powiedział, iż

rząd brytyjski udzielił mu agre* 
ement jako trockiście. Do wywia* 
du brytyjskiego Rakowski wstąpił 
za zgodą Trockiego i zwerbował 
jeszcze dwóch funkcjonariuszów z

ambasady sowieckiej.
Po przeniesieniu Rakowskiego do 

Paryża, kontakt z wywiadem brytyj* 
ikim zerwał się i nawiązany został do* 
piero w r. 1936. Wyjaśniając powody 
i motywy przyznania się do winy, Ra* 
kowski zeznał, że w ciągu 8 miesięcy 
odmawiał zeznań, wypierając się winy, 
lecz gdy dowiedział się o agresji ja* 
pońskiej w Chinach, skłoniło go to do 
złożenia szczerych zeznań.

Żeleński, przewodniczący centralne. 
G° związku kooperatyw (Centroso* 
juz), który przyznaj e się, że byl agen* 
tern ochrany carskiej od r. 1911 oraz 
że uprawiał szkodnictwo w dziedzinie

Bieliźniane pyjf miiitlm

S. M. H A U S N E R
LWÓW, JAGIELLO ŃSKA 15
poleca materiały na W Y P R A W Y
Ś L U B N E . GARNITURY STOŁOWE 
najlepszych wyrobów kra|owych 1 za- 
aranlcznych po cenach przystępnych 
PfńilniujGmy asygnaty Centrali Obrotu Towa.. |

Rozprawa Nowaka 18 bm.
Poznań, 6. 3. (PAT.) Rozprawa prze 

tiwko Wawrzyńcowi Nowakowi, mor* 
uercy ks. Streicha, została wyznaczona 
na dzień 18 marca b. r-

Odkrycie złóż
złota i platyny

Bukareszt, 6. 3. (PAT.) jak 
Cuventul“ wykryto w Siedzi

® w Pobliżu Alba Julia nowi 
i ^ raj*“  ^ oto* platynę, jak r< 

Poszukiwania prowadzi
IJs. od (Uuiazegp

P ół m iliona p ie lgrzym ów
ściągnie na Kongres do M a p e s rtu

Warszawa, 6. 3. (Tel. wł. — L r.). 
Międzynarodowy kongres eucharysty* 
czny, który odbędzie się w dniach od 
26 — 29 maja b. r. w Budapeszcie, wv» 
wołał w świecie chrześcijańskim żywe 
zainteresowanie. Ze wszystkich państw 
wybierają się liczne pielgrzymki pod 
protektoratem książąt kościoła.

Za zgodą Papieża obecny kongres 
odbędzie się w Budapeszcie. Zaraz po 
uroczystościach kongresowych zaczną 
się uroczystości jubileuszowe 900*lecia

kolektywizacji i zaopatrywania ludno* 
ści w artykuły spożywcze.

Brak chleba i najniezbędniejszych 
artykułów, według zeznań Zeleń* 
skiego, był rezultatem przestępczej 
działalności jego i  jego wspólni* 

ków.
Poza tym z polecenia Żeleńskiego o* 

kradano konsumentów przez braki na 
wadze i pobieranie wyższych cen, niż

T O R E B K A  p  R  O  P  S T A
n a jm ils z y m  p o d a r u n K ie m

Magazyn dla najbardziej wymagającej klienteli poleca wyroby skórzane, portfele, portmo 
netki, papierośnice, necesery, walizy, teki, garnitury na bjurka, notesy, kalendarze, wie. 
czne pióra i olówKi automatyczne. Przy pierwszorzędnej jakości towarów jest firmaPROP5TA jedną z najtańszych we Lwowie 2950

L w ó w , PL . M A R I A C K I  3  (llBUltlU W l )  Tel. 215-85

Król Karol 
jedzie do Londynu

Bukareszt, 6. 3. (PAT) Pisma ru» 
muńskie podają wiadomości o bliskim 
wyjeździe króla Karola do Londynu, 
podkreślają doniosłe znaczenie tej wi
zyty.

Dalsze ograniczenia
praw Żydów w Rteszy

Berlin, 6. 3. (PAT) Norymbergska • 
ustawa o czystości rasy zakazała za* j 

‘ trudniania żydom służby domowej płci 
żeńskiej poniżej 45 lat. Ostatnio sąd 
najwyższy Trzeciej Rzeszy rozciągnął 
to prawo również na krawcowe domo* 
Wft

Krwawe starcia
na uniwersytecie

Wiedeń. 6. 3. (PAT). Wczoraj rano 
miały miejsce na uniwersytecie wie* i 
deńskim starcia pomiędzy studentami 
narodowymi socjalistami a studentami 
członkami „Frontu Patriotycznego”. 
Zajścia wkrótce przeniosły się z auli 
uniwersyteckiej na ulice i dopiero »• 
nergiczne wystąpienie policji przywró* , 
ciło porządek.

śmierci twórcy Węgier pierwszego kró* 
la państwa węgierskiego św. Stefana.

Prace przygotowawcze są już w peł* 
nym toku. Ołtarz wzniesiony będzie r.a 
wysokości 5 m. nad ziemią, a trybuny 
i miejsca siedzące pomieszcza około 
300 tys. ludzi.

Z  Polski przybędzie specjalna piel* 
grzymka, nad którą protektorat przy* 
jął J. E. ks. kard. August Hlond. Wę» 
grzy przygotowują specjalnie uroczy* 
ste powitanie pielgrzymki z Polski.

ustalone oficjalnie. Żeleński nie rylko
Stworzył sztuczny brak towarów, 
lecz psuł je, n. p. do masła z jego 
polecenia dosypywano tłuczone . 
szkło lub gwoździe, by, jak podkre 
ślił prowokator, rznęły żołądki ro»

botoików.
Działalność szpiegowska Żeleńskie* 

go polegała na tym, że za pośrednie* 
twem biura informacyjnego Centroso*

Butenko drukuje 
rewelacje o Sowietach

Berlin, 6. 3. (PAT) B. dyplomata 
sowiecki Butenko, zbiegły z Rumunii 

i do Włoch, udzielił wywiadu czasopi- 
i smu „Contrakomintem“. Oświadczył 
i on m. in., że jedna z berlińskich firm 
{ wydawniczych ogłosi w języku niemiec 
I kim jego broszurę ze wspomnieniami 

a zawierającą różne rewelacje o kuli* 
sach sowieckiego reżimu.

Organ niemiecki 
ukarany grzyw ną

Ryga. 6. 3. (PAT. Organ mniejszości 
niemieckiej na Łotwie „Rigascher 
Rundschau” został ukarany grzywną 
300 łatów za podawanie wiadomości 

. nieścisłych i mogących szkodzić do* 
I brym stosunkom Łotwy z innymi pań

stwami.

Sowietkie barbarzyństwo
Tallin, 6. 3. (PAT.) Prasa estońska 

podaje nazwy wsi na pograniczu es* 
tońsko • sowieckim, które zostały o* 
statnio z polecenia władz sowieckich 
zburzone, zaś mieszkańcy wysiedleni. 
Ostatnio zburzono: Kriwaja*Luka nad 
rzeką Plussa, Ossipowbereg nad jezio* 
rem Peipus, Kuzomkino i inne

HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4

(w centrum mioste) 
NOWOCZESNY KOMFORT. — PO
KOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEŻĄCA 
CiEPŁA I ZIMNA W O D A.,— CEN
TRALNE. OGRZEWANIE. -  WINDA 
T E L E F O N Y  P O K O J O W E . -  
OBSZERNY HALL — CENY UMIDRKOWONE

a przesyłał on zagranicę, mimo cen. 
i «wy, tendencyjne informacje o spół* 

dzielniach sowieckich. Poza tym Zelen* 
ski był w porozumieniu z przedstawi* 
cielern angielskiego ruchu spółdzielcze* 
go, który obiecał kredyty dla spółdziel 

I ni sowieck. w razie dojścia dloku pra*
wicowo«trockistowskiego do władzy.

Żeleński, obciążając Jagodę, zeznał, 
że ten dostarczył mu jego fotografie x 
ochrany carskiej.

Prasa francuska, która nada! śledzi 
z wielką uwagą proces moskiewski za* 
mieszczą dziś szereg informacji obala* 
jących niektóre zeznania oskarżonych, 
jak również twierdzenia z aktu oskar* 
żenią. „Le Matin” podaje sensacyjną 
wiadomość, wyjaśniającą powody na* 
głej zmiany taktyki oskarżonego Kre* 
stińskiego, który

po gwałtownym i wybuchowym 
stwierdzeniu swej niewinności 
wrócił znów do taktyki przyzna* 
wania się do wszystkie hzbrodni. 
Dziennik donosi, iż jeszcze wieczo*

rem tegoż dnia, w którym Krestinski 
w swym słynnym wystąpieniu oświad* 
czył, iż jest niewinny, Krestinskiego

skonfrontowano na Łubiance z je* 
go żoną, która również jest uwię*

zioną.
Nie wiadomo — pisze .M atin '1 — ja* 

ki był przebieg konfrontacji. W  kaź* 
dym razie zdaje się nie ulegać wątpił*
wości, iż

kierownicy G. P. U. znanymi so« 
bie metodami zdołali przekonać p. 
Krestinską, by wpłynęła na swego 
męża, by przyznał się do wszyst* 
kich zarzucanych mu przestępstw. 
W  każdym razie, po tym dramatycz.

nym widzeniu następnego dnia, kom 
statuje „Le Matin”, Krestinski

wydawał się być człowiekiem mo< 
rałnie i fizycznie złamanym, ak
ceptującym w całej rozciągłości akt

oskarżenia.
Liczne francuskie organizacje lewi* 

cowe, dotychczas ściśle współpracu* 
jące z partią komunistyczną jak n. p. 
komitet intelektualistów faszystów* 
śkich, grupujący w swym łonie poważ* 
nych przedstawicieli skrajnie lewico* 
wej inteligencji francuskiej nadsyłają 
oświadczenia

protestujące przeciw procesowi mo 
skiewskiemu i solidaryzujące się z 
protestem, ogłoszonym przez fran* 

cuską partię socjalistyczną.

T SJ& tN il WYNIKIEM DODATNIM NA EU
NIKACH DERMATOLOGICZNYCH I PRZEZ 
UCZNYCH LEKARZY SPECIALISTÓW. 
Zadać w aptekach i  hkumerjach

* 1747
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1 Poniedziałek
Tomasza

Jutro: Jana Boż. 
Wschód słońca 6'10 
Zachód fc 17-25

GODZINY PRZYJĘĆ W RE. 
DAKCJI „DZIENNIKA POI. 
SKIEGO". W redakcji „Dziennika 
Polskiego" przyjmuje sie codziennie 
— z wyjątkiem niedziel i świat czym, 
kat. — WYŁĄCZNIE od godz. 
12—13. W innych godzinach BEZ. 
WZGLĘDNIE żadnych spraw Re« 
dakcja nie załatwia.

Rękopisów nadesłanych Redakcja 
nie zwraca.

Za artykuły nie zamówione Redak. 
cja nie płaci wierszowego.

-  OBOZ ZJEDNOCZENIA NARODO. 
WEGO organizacje miejskie we Lwowie, 
mieszczące się przy ulicy' Bourlarda 5, II p. 
zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub li. 
stówne na członków, przyjmuje codziennie 
od godziny 9-tej do 12«tej i  od 17»tej do 
19-tej.

T E A TR W IELKI
Poniedziałek, 7. III. 7.30 „Sissy“.
Wtorek. 8. III. .7.30 „Sissy‘‘.
Środa 9. III. 7.30 „Donogoo Tonka". 

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek. 7. III. 7.30 „Niezwykła po. 

dróż".
Wtorek, 8. III. 7.30 „Niezwykła podróż".
Środa 9. III. 7.30 „Niezwykła podróż".

SEKWtS 6-cio osotowj 24 sztuk 
B S T  2 0  —  Z ł.
Kazimierz UiffliŁKi ni. Mariacki 10

KINO TEATR Y:
APOLLO: ..Huragan".
ATLANTIC: „Kurier carski".
BAŁTYK: „Atak o świcie" i „Kochana 
.Rodzinka".

CASINO: „Motyl Hiszpański .
CHIMERA: „Sherlock Holmes i  Dr. Wat.

EUROPA: „Zawiniłam".
GLORIA: „S. Francisco" i „Wesoły Don.

GRAŻYNA: „Byłam szpiegiem - 
lein Doktor".

KOPERNIK: „Ostatnia noc skazańca". 
MARYSIEŃKA: „Bez świadków" i „Be. 

stie Dzikiego Zachodu".
METRO: „Peńny".
MUZA; i,Zaginiony horyzont"

Pani Cheyley".
PAŁACE: „Ubóstwiana".
PAX: „Trędowata" i „Ordynat Michorow- 

ski“. .

Frau«

RAJ: „Droga do Rio",
RIALTO: „Dziewczę z Paryża". 
STYLOWY: „Historia jednej nocy .
ŚWIT: „Postrach opery" i „Wielki plan,
’ Spencer Trący".

TON: „Ostatni pociąg z oblężonego mia- 
sta" i „Gra życia".

UCIECHA: „Kły i  pazury" j  rewia.

NOWY FOTOPLASTIKON T. S. L Szaj. 
nochy 2 Legionów 3 (cficyny): Wystawa 
światowa w Paryżu.

FOTOPLASTIKON — pl. Mariacki 5. — 
„Wyspa Jawa". Perlą kolonij holend.

TEATR
-  OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA

OPERETKI „SISSY" W TEATRZE W- 
Dziś j jutro we wtorek wieczorem w zna. 
komitej obsadzie Ankwicz.Szyjkowska, Bie 
licka, Chaniecka, Stadnikówna, Szpaczyń- 
ska, Borowy, Kuligowski. Leliwa, Mierze, 
jewski, Nieprzewski, Kępka-Bajerśki, Sza. 
lawski, Więckowski. Nawrocki i  in. Ceny 
na ostatnie przedstawienia zostały zniżone 
do minimum i 'wynosić będą tylko zł. 1 i 
zł. 2 — na wszystkie miejsca w parterze.

-  „NIEZWYKŁA PODRÓŻ" od dnia 
dzisiejszego grana będzie w Teatrze Rozm. 
na przedstawieniach po cenach zniżonych, 
w pierwszorzędnej obsadzie; Barwińska, 
Kwiatkiewiczowa, Żmijewska,, Borowski, 
Guttner, Solarski, Staszewski, Szyndler, 
Zintel. Abon. 14.

-  PRAPREMIERA SZTUKI „DONO. 
GOO TONKA" w Teatrze W. Już w śro
dę bież- tygodnia w Teatrze W. ukaże się 
dawno zapowiadana rewelacyjna sztuka, 
jednego z najwybitniejszych pisarzy fran
cuskich Jules Romains'a „Donogoo Tonka" 
w tłómaczeniu znanego teatrologa i  kry, 
tyka L  Pomirowskiego, I>o sztuki złożonej

losfsskaia cennych brylantów
Onegdaj aresztowano na dworcu 

kol. w  Przemyślu niejakiego Zingera, 
przy którym po przeprowadzeniu re. 
wizji znaleziono kilka brylantów, war 
tości około 5 tys. zł. Sprawa przedsta
wia się następująco: Przed kilkoma 
dniami przybył z Paryża do Przemyśla 
Majloch Źinger któremu udało się 
przemycić przez granicę kilka brylan
tów wartości 5 tys. zl. Zinger usiłował 
sprzedać brylanty w naszym mieście,

W ie lk a  aw an tu ra  na zab aw ie
w Domu Narodnym

(a) Wczorajszej nocy odbywała się 
w sali Domu Narodnego zabawa ta. 
neczna, urządzona staraniem jednego 
z towarzystw ruskich. W czasie żaba, 
wy zjawiło się na sali kilku niezna
nych bliżej osobników^ którzy w sta
nie podchmielonym wywołali nieba, 
wem rozgłośną awanturę. I tak zdemo. 
lowali bufet, wybili dwie szyby, przed 
stawiające wartość 140 zł, i napadli na 
stojącego przy drzwiach krawca Wło» 
dzimierza Kałandiaka, którego pobili, 
spotkali się jednak dopiero później z 
reakcją zebranych, którzy dwu z tych 
osobników tak  pobili, że przewiezio, 
no ich na Pogotowie Ratunkowe. Oka
zało się, że awanturnikami, którzy za
mącili zabawę byli: Stefan Piotrowski, 
stolarz (Zielona 35) i Włodzimierz 
Gocko (ul. Paulinów 7). Obu awan-

S kazanie w yw ro to w ca  
ukraińskiego

Onegdaj przed sądem przysięgłych 
w Stryju odbyła się rozprawa prze, 
ciwko Mikołajowi Muszakowi człon
kowi O. U. N . ze Srynawy, pow. 
Stryj; oskarż, o przest. popełnione 
na terenie powiatu żydaczowskiego, w 
wyniku której został skazany ną 5 lat 
więzienia z pozbawieniem praw na li t  
S. Muszak po odczytaniu wyroku po
prosił o wypowiedzenie kilku słów,' a 
gdy je otrzymał, podniósł rękę do gó- 
ry i krzyknął: „Sława Ukrainy". Prze, 
wodniczący kazał go usunąć ze sali. 
<g.).

z 24 odsłon z udziałem prawie całego ze. 
społu teatrów, w swojej inscenizacji dyr. 
Warnccki zastosuje cały szereg nowych, 
niezwykle ciekawych pomysłów reżyser, 
skich. które z pewnością podniosą atak , 
cyjność wielkiego widowiska. Pomocnym 
mu będzie w realizacji scenicznej znakomi
ty dekorator scen lwowskich M. Różański, 
który zaprojektował imponującą wystawę. 
Piękną ilustrację muzyczną komponuje J. 
Mund. „Donogoo Tonka" zapowiada się 
jako wielka rewelacja bieżącego sezonu.

-  MARYLA JONASÓWNA. Świetna 
pianistka wystąpi z recitalem we wtorek, 
8 bm. w sali Polskiego Tow. Muzycznego. 
Program artystki obejmuje Beethovena so. 
natę D-moll, utwory Chopina, Schumanna, 
Prokoffiewa, Haendla. Rossiniego, Rameaui 
Bacha. Zapowiedź audycji tej wybitnej pia
nistki, znanej szerokim sferom z licznych 
koncertów za granicą i  w Radio Polskim, 
obudziła żywe zainteresowanie.

RADIO
— KONCERT P. R. 7. 3. P. R. organi

zuje w  sali Teatru Wielkiego wespół z O. 
gólnopolskim Obywatelskim Komitetem Po 
mocy Zimowej, wzorem ubiegłych tygodni 
— koncert publiczny. Jako solista wystąpi 
wybitny polski’ pianista M. Munz. P. R. 
koncert transmitować będzie od 22. Do. 
chód na „Pomoc Zimową".

-  WSZYSCY RADIOSŁUCHACZE, 
zarejestrowani w grudniu, styczniu lub lu. 
tym — uwaga! Lwowski konkurs dla no. 
wych radiosłuchaczy zbliża się ku końcowi. 
Kto nie wziął jeszcze udziału w konkursie, 
niech dziś jeszcze napisze kartkę do Polskie 
go Radia, Lwów, Batorego 6. „Konkurs dla 
nowych radiosłuchaczy". — Odpowiedzieć 
zwięźle na pytanie: „Dlaczego zostałem 
radiosłuchaczem". — Podać imię, nazwi
sko, zawód i adres, numer zezwolenia ra
diowego, nazwę urzędu, w którym dokona, 
no rejestracji i  jej datę. Do zdobycia: u. 
szyte na miarę ubrania, palta, kurtki, dalej 
kołdry, materace, poduszki, zegarki, płyty 
gramofonowe, akumulatory, skrzypce, ksiąź 
ki i  t. d. Poza tym uczestnicy konkursu ma. 

j ą  możność zdobycia premii 1.000 zł.

spostrzegł się jednak, że jest śledzony 
przez, funkcjonariuszy straży granicz, 
nej, wobec czego poprosił swego krew 
nego z Rzeszowa, by ten kamienie za. 
brał ze sobą. Pomysł się jednak nie 
udał- kamienie bowiem wpadly w rę. 
ce straży granicznej i zostały odesłane 
do Dyrekcji Ceł we Lwowie. Zinger 
niebawem odpowie przed sądem za 
przemytnictwo.

turników z Pogotowia Ratunkowego 
odstawiono do aresztów policyjnych.

W strzasaiaca śmierć kolejarza
(a) W  dniu wczorajszym po godz.

8-mej wieczorem wydarzył się na torze 
kolejowym pomiędzy głównym dwór, 
cem a Kleparowem wstrząsający wy« 
padek. W  czasie wspomnianym prze, 
jeżdżał z głównego dworca pociąg o- 
sobowy nr. 2413, zmierzający do Ko-

Pertraktacje poszkodowanego kupca 
z włam ywaczam i

(a) W  związku z włamaniem do 
sklepu Dawida Brandweina przy ul. 
Legionów, gdzie nieznani włamywacze 
skradli onegdaj zapas towarów bławat, 
nych i 51 lisów, łącznej wartości około 
2.500 zł., dochodzenia policyjne wyka, 
zały, iż włamania tego dokonał niejaki 
Maks Gleich, pozostający bez zawodu 
(ul. Źródlana 7). Włamywacz ten za 
pośrednictwem Mechla Vogelrangera, 
pasera (ul. Słoneczna 17) rozsprzeda. 
wał skradzione towary w ' rozmaitych 
sklepach.

Część skradzionego towaru "zakupił 
właściciel sklepu, Majer Kleiner (ul. 
Szpitalna 17), od którego towar ów w 
dniu wczorajszym odebrano. Trójkę 
wymienionych włamywaęzy.oszustów,

ODCZYTY I WYSTAW Y
-  POL. TOW. POLITECHNICZNE za

wiadamia, że 9 bm. o 18.30, w sali PTP, 
Zimorowicza 9, wygłosi odczyt inż. Alfred 
Konopka z Warszawy „Droga Wodna Bał 
tyk—Morzę Czarne". Goście wprowadzeni 
przez członków i studenci wyż. uczelni 
mile widziani.

— Z KASYNA I  KOŁA LIT.-ART. 10 
bm. o 19.30 prof. UJK dr E. Kucharski 
wygłosi odczyt o św. Brunonie, pierwszym 
arcybiskupie Wsch. Polski, jego pisarskiej i 
religijnej działalności. Odczyt uzupełnią 
recytacje utworów św. Brunona w przekła- 
dzie. Bilety 1 zł. 15 gr. i 70 gr., dla mło- 
dzieży 40 gr., do nabycia w Magazynie 
nut G. Seyfartha, ul. Akademicka 6.

_  LW. TOW. FOTOGRAFICZNE, ul. 
Dzieduszyckich 1, w lokalu własnym- — 
8 bm. odczyt p. dr inż. W. Romera: „Fo
tografia barwna" i najnowsze postępy wtej 
dziedzinie. Pocz. o 19.30. — Goście mile 
widziani.

ZEBRANIA
— ZW. PAN DOMU komunikuję, iż 

Zjazd delegatek odbędzie się 23. 24, 25 i 
26 bm. w Łodzi. Zjazd-jest szczególnie wa
żny ze względu na połączenie z nim kursu 
świetlicowego. Dlatego gorąco zachęcamy 
Członkinie Zw. Pań Domu do wzięcia u- 
dzialu w Zjeździć.

— ZWYCZAJNE WALNE ZGROMA
DZENIE Lw. Okr. Woj. LOPP 26 bm. o 
llstej przed południem w sali sesyjnej Lw. 
Urzędu Woj. przy ul. Czarnieckiego 18.

-  POL. TOW. EKONOMICZNE. XVIII 
W. Zebranie 12 bm. o 18»tej w sali Izby 
Przem.sHandl., Akademicka 17.

-  W ZW. PRACY OBYW. KOBIET 
pl. Akademicki 2, II p. 7 bm. o lS-tej dla 
Gzłonkiń wieczór dyskusyjny na temat 
„Plrace przygotowawcze do l«go Ogólno- 
polskiego Kongresu Opieki nad Matka « 
Dzieckiem",

RÓŻNE

JUBILEUSZ 75- LECIA GIMNAZJUM
Z  okazji przypadającego na bieżący rok

Mr. fig

W podmuchach wiosennych 
pierwsza niedziela marcowa

(a). Toczy się szybko zima ku wio, 
śnie. Dzień każdy za dniem przybliż 
jej słoneczny uśmiech W  podmuchach' 
jakby przedwiośnia minęła wczorajsza, 
pierwsza niedziela marcowa. Pokazały 
się na ulicach r :erw?ze śnieżyczki, któ
re trysnęły już z pod puchu śnieżnego. 
Dzień wczorajszy, pogodny i słonej 
ny jakby, już nawiązywał Ze zbliżająca 
się z oddali nową porą roku. Piękną, 
aurę dnia wczorajszego przenikały jed. 
nakowoż silne, przejmujące podmuchy 
wietrzne, które w pewnych momentach 
przybierając na sile, jakby szalały po 
placach i ulicach. To też przechodnia 
pilnowali z wielką troskliwością swych 
kapeluszy, aby w dal nie frunęły z pod
muchami wiatru. Silny wiatr stopi! 
wiele śniegu i oczyścił w ten sposób 
jezdnie za jednym zapędem do gruntu,

wla i gdy docierał do 343 km. najechał 
na 36=letniego Jana Iwanickiego, ob
chodowego P. K. P. (Persenkówka 5) 
który poniósł śmierć na miejscu. Zwło 
ki denata odstawione zostały do Insty
tutu medycyny sądowej.

Gleicha, Vogelfangera i Kleinera aresz- 
towano, złożyli też oni szczegółowe ze
znania, w których przyznali się do 
przestępstwa i zostali już odstawieni 
do dyspozycji sędziego śledczego.

W  toku dochodzeń ujawniono, że je
den z poszkodowanych kupców, Mau
rycy Knossow (ul. św. Anny 7) w 
dniu 1 bm. w sklepie Kleinera rozpo- 
znał swój towar, o spostrzeżeniu swym 
jednak nie doniósł policji, lecz celem 
odzyskania skradzionych mu towarów, 
nawiązał pertraktacje z wymienioną 
przestępczą trójką Gleichem«Vogelfan» 
gerem-Kleinerem. Zażądał od nich od
szkodowania w kwocie 1000 zł. i byłby 
też te pieniądze otrzymał, gdyby nie 
policja, która położyła kres tym ku
piecko - złodziejskim pertraktacjom. 
Knossowa przytrzymano, poczem po 
złożeniu zeznań został on wypuszczony 
na wolną stopę.

LUSTRACJA AKCJI POMOCY 
ZIMOWEJ

Onegdaj przybył do Lwowa pos*l 
E. Wagner, wydelegowany przez P- 
Marszałkowa Piłsudską z Kom. Rew. 
Ogólnopolsk. Kom. Zim. Pom. bezrob. 
w  celu przeprowadzenia akcji na tere
nie woj. lwowskiego i m. Lwowa. W 
lustracji wziął udział zast. dyr. Izby 
Kontroli Państwa p. Śliwiński.

Po konferencji Komisja złożona z 
wymienionych osób objechała kuchnie 
dla bezrobotnych finansowane przez 
Miejsk. Kom. Zim. Pom. bezrobot, 
Stwierdzono, że organizacje społeczne 
prowadzą kuchnie bez zarzutu i że wY 
dawane jadło jest smaczne i należycie 
przyrządzone.

' szkolny jubileuszu 75-lecia Państw. Gimna- 
| zjum im. Przemysława w Rogoźnie Wlsp. 
i organizuje się 23 IV. br. zjazd b. wycąo- 
; wanek i wychowanków Zakładu. Komitet 
[ Obchodu zwraca się do b. uczniów Zakła

du, pragnących otrzymać zaproszenie na 
zjazd z prośbą o nadsyłanie adresów swo
ich oraz znanych im kolegów na ręce Dy> 
rekcji Państw. Gimnazjum im. Przemysława
w Rogoźnie Wlkp.

— ZW. PAN DOMU zawiadamia,
9 bm. o I74ej w lokalu Batorego 38, P°< 
kaz kulinarny: „Potrawy postne".

-  TOW. LITERACKIE im. A. Mickie-

S-icza. „Wieczór dyskusyjny Pamiętnika 
iterackiego" odbędzie się w marcu wyjął- 
kowo w trzeci wtorek miesiąca, tj. 15 bm- 

Program podzadSa komunikaty prasowe w 
niedzielę, 13 bm.
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L  Sp. wwy»*fel« plelwatodd oraz pielęg- 
* * ,  W  » tcjOMęję
"LnumwłTt Wojewódzka władza admm. 
Ljln(j. Pielęgniarki (pielęgniarze) winni 
°leJłołyći W dowód obywatelstwa pol- 
Ł o ,  2) Wad&etwo ukończenia szkoły 
htlegatoratsra lub świadectwo równozna* 
’_t( J) urzędowe świadectwo zdrowia, 
i, własnoręcznie napisany tyełorys.
T  KONTROLA PIEKARŃ. Wydział 

„raeoysłowy Żarz. miej, przeprowadził 
Ljy udziale delegata Wydz Zdrowia i 
WJ. badania żywności rewizję piekarń. 
^Tcasie kontroli stwierdzono, ie w pie> 
Ujni przy uL Starotandetaej 2, będącej 
jpjjsnośda Eftoima Lindwurma, używano 
j0 wypieku pieczywa zanieczyszczonej s 
knielwej- Piekarnię opieczętowano i v , 
gotowano doniesienie do Prokuratury. — 
\7tgj pieczywa ma odpowiadać przepisom, 
, nałto pieczywo powinno być oznaczone 
nazwę mąki, z której zostało wytworzone.

-  OGRANICZENIE WYKONYWA. 
R1A PRZEMYSŁU OKRĘŻNEGO. Woje- 
„oda lwowski zarządził ograniczenie wy* 
lonywania przemysłu okrężnego w obrębie 
u Lwowa, w najbliższej okolicy cmenta* 
ny (yotakowskiego i janowskiego, w szcze* 
gólności na uL św. Piotra i Pawła, na 
przestrzeni od ul. Kochanowskiego do Pi* 
jarów, oraz na odcinku ul. Piekarskiej od 
cmentarza do Anatomii, zaś na ul. Janow
skiej od ul. PSlichowskiej do dawnej rogat* 
ki janowskiej Zarządzenie wchodzi w
ae 1. IV. br.

-  LIGA OCHRONY ZWIERZĄT za. 
prasza do zwiedzania wystawy lw. A rt 
Piast „Zwierzęta i przyroda w sztuce'1 w 
talach Muzeum Przemysłowego, Hetmań* 
łka 20. Otwarcie 6 bm. Wstęp 50 gr. Aka* 
demickie 25 gr. Dzieci szkolne 10 gr.

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH. 
Od dnia 6 do 12 marca mają następujące 
ipteki dyżury nocne i niedzielne:
Aszkenazego i Sp., Żółkiewska 4. — Au* 

genstema, ul. Krasickich 20. — Barszaka, 
ul. Łyczakowska 155. — Beisera i Spki, ul. 
Legionów 22. — Braunsteina, Zniesienie. — 
Dewechego, ul Słowackiego 12. — Do
brzańskiego, ul. Akademicka 2. — Ehrbara, 
ul Łyczakowska 3. — Glatzela, ul. Na 
Bajkach 23. — Hellmana, ul. Kopernika 23. 
Kajetanowicza, ul. Słoneczna 1. — Kwart, 
nera, ul. Zamarstynowska 54. — Lewitasa, 
ii Kochanowskiego 83. — Łazowskiego, ul. 
Gródecka 81. — Messuty, ul. Królowej Ja* 
wigi 31. — Mundówny, Bogdanówka 67. 
Oberlaendera. ul. Piekarska 33. — Sarkisie- 
wicza, ul Zyblikiewicza 14, — Śladowskie* 
W, uL Halicka 19. — Steczkowskiej, ul. 
w. Zofii 26. — Stenzla, pl. Mariacki 8. — • 
Terleckiego, ul. Grodzickich 7. — Zucker* 
mana. ul. Piłsudskiego 14.

Przyjechali do nowego
^Hotelu Europejskiego"
Dr.. Smutny Artur, dyr. Tow. Handl — 

Bukareszt. Hr. Ledochowski Aleksander, 
wt dóbr — Smimowa, Czarko wski»Gole» 
£™d Cyryl, wł. dóbr — Wysuczki. Ju* 
fański Bohdan, inż. roln. — Olszanica. 
Hr. Roztworowski Kazimierz, wŁ dóbr ~  
Hrehorów. Burzyński Stanisław, wł. dóbr 
“■ Ustrzyki Górne. CzankowskUGolejewski 
wĄtor, wł. dóbr — Janówka. Goligórski 
latusz, kupiec — Bukareszt Wiśniewski 

Ludwik, wł. dóbr — Horyhlady. Dr. Mar- 
«s Adolf, sędzia — Kraków. Bilińska 

Magdalena, wl. dóbr — Myców. Dr. Ki* 
»elman Józef, adwokat — Czortków. 

tornmeki lam, wł. dóbr — Laskowce.
Jaa> Pufkown. — Warsza* 

J- Markiewicz Bożena, wŁ dóbr — maj. 
v~.p,*c. Komornicki Andrzej, wł. dóbr — 

Maller Mieczysław, inż. — Ka« 
“sa- Myszkowski Tadeusz, wł. dóbr — 
nrussowiee. Skrowaczewski Józef, dyr.

T  Waczuczya. Haas Stanisław, 
jr,.my, ~  Stanisławów. Hausman Klara, 
,„3  adwokata — Drohobycz. Mars Krzy* 
czvt ’ eW - dóbr ~  Sądowa Wisznia. Ryb- 

2 ' ^ w» P°niczn. — Sanok. Rozwa* 
stawT1 Ęjrdomiej, wł. dóbr — Nowo* 
sn"^' o^Jariartski Walerian, generał w st.

J7 Kykowa. Szetela Alojzy, asesor not 
-  M j , Swistun Włodzimierz, wł. dóbr 
dAK,^8 ,ówka. Romański Kazimierz, wł. 
r.-. ~  ’-uka. Rottenberg Józef, kupiec — 
ków Y’a Biliński Józef, wł. dóbr — Helen* 
kdm i< V Samuel, inż - -  Krosno. Kimel* 
w  J óze{> urzędnik — Warszawa. Ga- 
Ór “ “ Sław, proboszcz — Dobromil. 
Só» Paweł, notariusz — Zlo,
BenT,- • **eyHeł Franciszek, wł. dóbr — 
wl Jal ' DiorunsSobieszczańska Helena, 
prif„ ~  Podlodów. Steoiak Józef, S g *  -  S m * .  P r^ lo W d  Jm ?  d . :  
kuni,/ ~  Juos^zany. Łeśmczek Zygmunt, 
Banin, ~~ J^dż. Włodek Stanisław, dyr. 
pit . ~  Poznań. Kuskowski Stefan, ku- 
lekaT- Warszawa. Dr. Łukowski Stanisław, 
Uczvri i?  ^ ó w .  Sapieszko Regina, na, > fi* 2 “  -  Warszawa. Jaruzelski Zbfe, 

> w. dóbr — Załucze.

Budżet M. Z. E.
C e n y  jp r y t f n  s y  z a  w y s o k i e

Pod przewodn. prez. dr Ostrowskie* 
go odbył się dalszy ciąg obrad Magi
stratu nad budżetem Gminy m, Lwo* 
wa. Wiceprez. dr Weryński przedsta* 
wił budżet M. Z. E, Stwierdzono jedno 
myślnie, że MZE rozwijają się po* 
myślnie, stoją na wysokim poziomie 
tak pod względem sprawności jak i or
ganizacji, a miasto może być dumne 
z tych zakładów. Ławnicy dr Poratyń- 
ski i inż. Dunin wyrażając się z uzna
niem o M ZE stwierdzają, że mimo to 
ceny prądu są za wysokie.

Wiceprez. dr Weryński postawił 
wniosek, aby celem uzyskania fundu* 
szów na budowę i remont szkół po* 
wazechnych Zarząd miasta przezna
czył w ciągu lat 10*ciu począwszy od 
rb. 3 grosze od zasadniczej ceny Idlo, 
watigodziny sprzedawanej n* cele o* 
świetlenia prywatnym odbiorcom- Wnio 
sek ten uchwalono jednomyślnie. — 
Wpływy z tego źródła przyniosą 250 
tys. zł. rocznie.

Wyjaśnień co do gospodarki MZE 
udzielił dyr. in i. Kozłowski podnosząc, 
że nawet 10 proc, obniżka prądu nie 
przyniosłaby wielkiej ulgi konsumen* 
tom jeżeli się zważy, że 66 proc, od* 
biorców płaci za użycie prądu od 1—5 
zł., 15 proc, odbiorców do 15 zł., a za* 
ledwie 10 proc, ponad 15 zł. Zatym 
obniżka przyniosłaby odbiorcom gro* 
szowe ulgi, dla miasta jednak byłby to 
ubytek przenoszący setki tysięcy.

Prez. dr Ostrowski podkreślił, że 
w obecnych warunkach Zarząd miasta

Obrona przeciwlotnicza
i przeciwgazowa

N a murach miasta pojawiło się nastę 
pujące zarządzenie Prez. dr. Ostrów* 
skiego:

N a zasadzie par. 1 rozp. Rady Mini* 
strów r -  prez. dr. Ostrowski zarządził 
1) przeszkolenie w obronie przedwlot* 
niczej i przeciwgazowej właścicieli i ad 
ministratorów domów mieszkalnych o* 
raz tych lokatorów, których wyznaczą 
właściwe Miej. Urzędy dzielnicowe,

2) wykonanie przez wyszkolonych 
komendantów OPL. domów mieszkał* 
nych zadań wskazanych instrukcją M. 
S. W.,

3) podporządkowanie się mieszkań* 
ców zarządzeniom właściwym komen* 
dantów OPL. domów mieszkalnych,

Danina na Pomoc Zimową
Bank Gosp. Kraj, za sprzedane 

znaczki 33.95 zł., Dyrekcja i pracowni 
cy MKKO 245.15, Lw. Tow. Akc. Bro. 
warów 25155, inż. A. Nosowicz 60, dr 
W. Reiss 20, H . Nosowicz 20. W . Spre 
cher 17737, B. Fuchs 20, H. Aselbrad 
Iw. Młyn Parowy 13.90, mż. St. Madu
rowicz 14.22, d r M. Swiątkiewicz 15, 
G. Stark za prac. 3030. inż. H. Mel* 
man 15, Magazyn Płótna M. Ewald 
20, H. Welz 25, pracownicy umysł. 
Pol. Radia 202.48, prac. Izby Rzem. 
1238, Spółdz. „Barbara" 25, pracown. 
Szkoły Zawód, dla dziewcząt żyd. 
20.90, Tymcz. Wydział Samorz. 53.22, 
A. Bardach 20, K. Dyduszyńska 20, 
ks. d r T . Wyszkowski 12.50. Izba 
Przem. Handl. 89.21, ks. J. Ciemniew- 
ski 10, Ziemskie Tow. Parcelacyjne 
59.r0, S. A. „Oikos‘‘ za personel 23830, 
Wydaw. Zakł. Naród, im. Ossoliń* 
skich 55.79, „Oikos‘‘ 200, ..Prasa No* 
wa'1 1.074.92, Tow. Kontynentalne dla 
handlu i przem. 62.23. F. Guttman 
17.80, M. Kanczyńska 50. drukarnia A. 
Gojawiczyńskiego 20, M. Strzelecka 
20, A. Sołtys 30, K. Jankowski 20, per* 
sonel druk. Inst. Stauropigiańskiego 
10.78.

ŚWIETLICA ZAPRASZA
Otwarta w lutym przy ul. Kurkowej 

. j* 12 przez Związek Rezerwistów Lwie*

nie może sobie pozwolić na obniżkę 
prądu, gdyż niestety budżet miasta 
Lwowa opiera się na dochodach MZE. 
Zresztą przeznaczając poważną kwotę 
na budowę i remont szkół, miasto 
zwraca społeczeństwu częściowo płaco
ne przez nie rachunki za światło. Z  ko
lei przystąpiono do budżetu MKE. Ko
lej Elektryczna jest obecnie przedsię* 
biorstwem samowystarczalnym i gospo

| darka stale się poprawia. Ł. Sudhoff 
proponuje, by ruch autobusowy skiero* 
wany obecnie do Kleparowa przedłu
żyć do Zamarstynowa. Wiceperz. Cha* 
jes wyraził potrzebę poczynienia kro* 
ków, by ograniczyć pochody, która 
wstrzymują ruch tramwajowy, co po
ciąga za sobą około 100.000 zł. straty 
rocznie. W  rezultacie budżet przyjęto 
bez zmian.

Polskie Tow. PolitechnSczne funduje 
stypendium im. ś. p. A. Kędziora

(—) Polskie Towarzystwo Politech* 
niczne uczciło wczoraj uroczystą aka* 
demią pamięć zmarłego niedawno zna
komitego inżyniera polskiego, zasłu
żonego w  60detniej. niestrudzonej pra
cy dla kraju, ś. p. Andrzeja Kędziora.

W  sali Tow. udekorowanej zielenią 
i portretem Zmarłego z oznakami ża* 
łoby, zgromadzili się liczni członko* 
wie i goście. Zagaił uroczystość prof. 
d r Nadolski, który oddał imieniem P.

zmierzającym do przygotowania samo* 
obrony domów.

Osoby, wymienione w punkcie i )  ni* 
niejszego zarządzenia z wyjątkiem o* 
sób, które przekroczyły 60 rok życia, 
H  obowiązane zgłosić się w terminie do 
dnia 10»go marca b. r. (o  ile dotychczas 
nie posiadają przeszkolenia na komen* 
dantów OPL. domów) w Miej. Urzę* 
dach Dzielnicowych celem zgłoszenia 
do ewidencji swych dat personalnych, 
oraz odbycia przeszkolenia na kursie, 
na który zostaną powołane esobnymi 
wezwaniami. Niepodporządkowanie 
się niniejszemu zarządzeniu powoduje 
zastosowanie środków przymusowych.

tlica dla pracowników umysłowych, 
prowadzona przez wykwalifikowaną 
ref. społ. p. Pańczyszynównę, przyj* 
muje zgłoszenia. Rejestrowani bezro* 
botni pracownicy umysłowi korzystać 
mogą w tej świetlicy z bezpłatnego pod 
wieczorku, gazet, książek i radia, Swie* 
tlica otwarta jest codziennie z wyjąt
kiem niedziel od godziny 17 do 20»tej. 
Zgłaszać się należy za pośrednictwem 
Miejskich Urzędów Dzielnicowych.
PROPAGANDA „OFIARY Z GZĘ* 
SCI OBIADU" WŚRÓD MŁODZIE* 

2Y
Kuratorium lw. okręgu szkolnego, w 

zrozumieniu głębokiego znaczenia wy* 
chowawczego akcji „Ofiary z części o* 
biadu na rzecz głodnych", zorganizo* 
wancj przez Miejski Obyw. Komitet 
Zimowej Pomocy Bezrobotnym, wy* 
stosowało do wszystkich szkół we Lwo 
wie pismo z prośbą o rozwinięcie pro* 
pagandy tej imprezy wśród młodzieży 
szkolnej, głównie zaś na terenie Kół 
Rodzicielskich i przyczynienia się w 
ten sposób, jaki uznają za odpowiedni, 
aby impreza ta znalazła należyty od* 
dźwięk.

Okólnik ten otrzymały dyrekcje i 
kierownictwa państw, i pryw. szkół 
średnich, ogólnokszt., zakładów kształ
cenia nauczycieli, szkół zawodowych i 
Inspektorat Szkdny Miejski.

Nowy sklep
M ałop. Za k ł. Aprowizacyjnego

Wczoraj odbyło się poświęcenie no* 
wego, szesnastego z kolei sklepu Ma* 
{opolskiego Zakładu Aprowizacyjnege 
przy ul. Gródeckiej 56, którego doko* 
nał ks. kanonik Matus, proboszcz pa
rafii św. Elżbiety. Przy poświęceniu był 
obecny inż. Z. Samder, któremu skle
py M ZA zawdzięczają coraz prężniej* 
szą organizację, dyr. A. Szaro, kier, 
handl. MZA J. Mikołajtis oraz na* 
czelnik B. Żółkiewicz.

MZA rozwija się coraz lepiej, coraz 
większą rozwija działalność w ostat
nich czasach. Jeśli zważymy, że naj* 
poważniejsza firma konkurencyjna M. 
Z. A. „Masłosojuz", firma stara już i 
zarządzająca większym kapitałem sta* 
nęla na swoim 21 sklepie, tym więk* 
szy aplauz należy się organizatorom 
nowych lokali MZA. Nowej placówce 
Szczęść Bożel

T. P. hołd jednemu z najlepszych oby
wateli, członkowi honorowemu To* 
warzystwa.

Obecni przez powstanie z miejsc 
oddali cześć Zmarłemu, po czym dr 
Tadeusz Dwernicki przedstawił zasłu
gi ś. p. Kędziora, jako prezesa Tymcz. 
Wydziału Samorządowego będącego 
obecnie w  likwidacji. Mówca skreślił 
dzieje tej instytucji, którą niezastąpio
ny kierownik potrafił uczynić żywą, 
potrzebną i oddaną pożytecznej pracy 
po rozbiciu wojennym.

Jako były podwładny ś.‘ p. Kędziora 
z czasów przedwojennych przemówił 
inż. I. Stella-Sawicki. Zmarły dopro* 
wadził do rozkwitu biuro melioracyj- 

. ne Wydziału Krajowego b. Galicji. 
Zajmował się też pracą polityczną ja* 
ko poseł na Sejm krajowy i do parła, 
mentu austriackiego, a w  odrodzonej 
Rzeczypospolitej był ministrem robót 
pubL, posłem i senatorem ze Stronnic*- 
twa Ludowego. Ś. p. Kędzior obdarzo
ny został godnością doktora honoris 
causa przez Politechnikę lwowską i 
warszawską.

Referat inż. Stefana Posackicgo w 
zastępstwie chorego prelegenta odczy* 
tał inż, Haładej. Autor przedstawił w 
nim Zmarłego jako gorącego obywa
tela kraju i fanatyka pracy, który pra* 
cy tej użył nie dla własnej korzyści,

. ale dla dobra ludu. Syn chłopski, wal
czył przez kilkadziesiąt lat z wrogiem 
rolnika — wodą, ujarzmił tego wroga 
i zaprzągł do pożytecznej pracy. Kę
dzior wyznawał śmiało swe poglądy, 
odważnie też smagał biurokrację 
austriacką na terenie Wiednia. W cza
sach wojennych brał w obronę gnębio* 
na ludność polską. Całą Jego działal
ność cechuje dostojeństwo, móc jakaś 
niespożyta i służba żołnierska na apel
w każdej potrzebie.

W  końcu odczytano nadesłane fele* 
gramy, oraz ogłoszono składkę człon-, 
ków Pol. Tow. Politechnicznego na 
stypendium im. ś. p. Andrzeja Kędzio. 
ra dla słuchacza Politechniki, co ebeę* 
ni przyjęli oklaskami.

HOŁD RADIOSŁUCHACZY DLA 
PRZEDSTAWICIELA OJCA SWIl? 

TEGO W  POLSCE
Nuncjusz Apostolski ks, Arcybi* 

skup Cortesi udzielił audiencji kicro* 
wnikówi akcji „Radio « chorym" ks. 
kan. Michałowi Rękasowi, który w i* 
mieniu wielotysięcznych rzesz chorych 
radiosłuchaczy i ich przyjaciół złozył 
hołd przedstawicielowi Ojca św. w Pol 
sce. Ks. Rękas przedstawił Ks. Nun* 
cjuszowi sprawozdanie z radiowej ak* 
cji charytatywnej i wręczył dar cho* 
rych w postaci wydawnictw i listów 
chorych. Ks. Nuncjusz Cortesi oka? 
żywe zainteresowanie radiowa działa: 
nością charytatywną i udzielił sweg 
błogosławieństwa radiosłuchacze, 
chorym, lekarzom, duszpasterzom ■ 
synusatykom akcji „Radio » chorym1'
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KRONIKA MAŁOPOLSKI
Repertuar teatrów i kino

teatrów :
BORYSŁAW. Pałace: „Penny", Co. 

losseum: „Rok 2000'. Grażyna: ..Pcoe le 
M okko". P

BRZOZÓW. Goplana: „Wacuś" i „Wy» 
prawa na Kongo".

BUCZACZ. Pałace: „Jej wysokość tańcsy 
Walca .

CZORTKÓW. Casino: „Znachor".
DROHOBYCZ. Wanda; „Hrabina Wła. 

Outów , Sztuka: „Róża".
JAROSŁAW, Dom żołnierza: „Kościw 

szko pod Racławicami". Pałace: „Towarzy* 
sze broni". Sokół: „Królowa Wiktoria".

JAWORÓW. Apollo: „King Kong".
KO ŁOM YJA. Mars: „Port Artu ra '1, 

Gwiazda: „Książę X.“ .
PRZEMYSŁ. Apollo: „Eskapada". Casi« 

bo: „Dzień na wyścigach". Muza: „Du* 
O.ia‘‘, Olimpia: „Ułani ks. Józefa".

Fotoplastikon: Saksonia.
Teatr Fredreum: „Ten drugi".
RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Zaginio* 

ny horyzont". Sokół: „Daniel Roone".
SAMBOR. Ojczyzna. „Ty co w Ostrej 

świecisz, bramie".
STANISŁAWÓW. Casino: „Scypion a. 

frykański", Ton: .Zaczęło się w pociągu", 
Olimpia: Peter Swatsohn", Warszawa: 
„Ułan ks. Józefa", Urania: „Przedziwne 
kłamstwo".

STRYJ. Apollo: „Kościuszko pod Ra.
. cławicami. Edison: „Strzelec z Bengali". 
Sokół: „Byłam szpiegiem".

TARNOPOL. A p o llo : „Przedziwne kłam* 
stwo, Pałace; „Ich stu i  ona jedna", Foto, 
plastikon: Paryż, cz. II.

ZŁOCZÓW. Sokół: „Carewicz", Pałace: 
„Cyrk na okręcie".

TEATR MAŁOPOLSKI:
7. 3. JAROSŁAW : pop. „Romeo i Julia",

wiecz. „Tempo, Tempo". 
NADWORNA: pop. „Miód Kasztę* 
iański", wiecz. „Perfumeria".

8. 3. WOROCHTA: pop. „Miód Kasztę.
lańsfci", wiecz. „Perfumeria". 
ŁA Ń C U T: pop. „Romeo i  Julia", 
wiecz. „Tempo Tempo".

Z Rohatyna,

poszukiw anie pracy.- O d  tego czasu 
wszelki słuch o nim  zaginął. Onegdaj 
b rat Regeca Karol w stąpił do odlud* 
nego szałasu pasterskiego i znalazł 
tam wiszące na sznurze zw łoki męż* 

Z Przem yśla

czyzny. K u swemu wielkiemu Przet, 
żeniu rozpoznał w denacie swego j j , ' 
ta. O  tragicznym tym  odkryciu zaJT  
domił policję, k tó ra  wdrożyła do rh / 
dzenia. (r.. * °Cht”

Kurs prelegentów 0. Z. N.

in f o r m a t o r
TA N IE G O  Ź R Ó D Ł A  ZA K U P U

GRUŹLICA PŁUC
,  i jest nieubłagana i corocznie 

nie robiąc różnicy dla płci, sftgggggg wieku i stanu pociąga bardzo 
wiele ofiar. Przy zwalczaniu 
chorób płucnych, bronchitu, 

grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp.
2603 stosują Pp. Lekarze

„BALSAM TRIKOLAM-AGE"
który ułatwiatąc wydzielanie się plwociny, 
usuwa kaszel, wzmacnia organizm i samo- 
poczuc e chorego, oraz powiększa wagę 
ciała. = = = = =  Do nabycia w aptekach.

Z polskiego ży d a  
społeczno-gospodarczego

Polskie życie społeczno sgopodarcze 
w  pow. rohatyńskim wykazuje dużą 
dynamikę. W ubiegłym miesiącu od
był się w Rohatynie 5=dniowy kurs 
dla przodowników Przysposobienia 
Rolniczego, w którym wzięło udział 
30 osób. N a kursie wykładali instruk
torzy P. R., lekarze weterynaryjni i 
miejscowe nauczycielstwo. Ponadto w 
Lipicy Dolnej i Knihiniczach zorgani* 
zowane zostały sklepy Kółek Rolni, 
czych. W  Zieieniowie i Karolówce u- 
tworzono lokalne Komitety budowy 
Domu Ludowego. Przewodniczącym 
Komitetu budowy Domu Ludowego 
w  Zieieniowie został obrany kierów, 
szkoły p. Różański, w Karolówce zaś 
p . Jakub Potocki. W gromadzie Szero* 
ka.Kornelin zorganizowano Komitet 
budowy rzym. katol. kościoła i pleba
nii na ofiarowanym przez posła Krze, 
czunowicza gruncie. W skład Komife. 
tu  budowy tego kościoła weszli: P. 
Kostołowicz. M. Socha, A. Błacho- 
wicz, J. Kozioł, Fr. Przeniosło, St. No. 
wak i  J. Pudlo.

Z  Brodów

Onegdaj w szkole im. Konarskiego 
odbyło się otwarcie kursu prelegen
tów i działaczy oświatowych O. Z. N. 
Kurs otworzył p. Czarowicz. następ, 
nie przemówił p. insp. Fischer prezes 
obwodu O. Z. N., który omówił cel i 
zadania kursu. Pierwszą prelekcję wy» 
głosił prezes Z.P.Z.Z. p. H yśna temat 
„Techniki organizacyjnej". Po refera
cie wywiązała się ożywiona dyskusja, 
w  której głos zabierali pp. Kowal T., 
Mazur B., Ozór J. i inni. Program kur. 
su jest bardzo obfity i przewiduje hi« 
storię ruchów społecznych od czasów 
najdawniejszych po dzień dzisiejszy, 
technikę organizowania, prowadzenia

zebrań, wygłaszanych referatów i ad. 
ministrację organizacyjną. Celem kur", 
su jest wyrobienie dobrych działaczy 
społecznych, którzy wiedzę nabytą na 
kursie wyzyskają w terenie.

E gzotyczny gość 
W ubiegłym tygodniu bawił w na*

szym mieście major sztabu japońskie
go H. Sato, attache wojskowy w Mo* 
skwie, skąd zbiegł przez Rumunię. 
P. PI. Sato po zwiedzeniu Przemyśla i 
Muzeum Narodowego Ziemi Przemy, 
skiej, gdzie wpisał się do księgi Ps. 
miątkowej po japońsku i francuskr 
odjechał do Krakowa.

(  O G Ł O S Z E N I A - !

Nr. T> W. 432/1/37/R.

Obwieszczenie o licytacji
3. Urząd Skarbowy we Lwowie podąje do publicznej 

wiadomości, że dnia 24-go marca 1938 r . o  godzinie 12-tej 
w lokalu Żydowskiego Domu Akademickiego we Lwowie 
ul. św. Teresy 26 a. odbędzie się sprzedaż w drodze licy
tacji następujących ruchomości, celem uregulowania zale
głości Ubezpieczalni Społecznej we Lwowie, a to :

1) kasy ogniotrwałej Wertheima, 2) trzech registratorów 
dębowych, 3) dwóch szaf zwykłych dębowych,- 4) biurka 
jasnego dębowego, 5) ośmiu krzeseł giętych jasnych. 6)

' ‘ Underwood — oszacowanych na ogólnąlaszyny do p si 
kwotę 665 żl.

Wystawione n< 
w dniu licytacji r

sprzedaż ruchomości można oglądać 
godzinę przed licytacją.

Naczelnik Urzędu 
(podpis nieczytelny)

WŁASNEGO WYROBU 
KOŁDRY —  MATERACE 
B IE L IZ N Ę  PO ŚC IE LO W Ą

poleca tlrm a 2537

M ARIAN MLEKO
Lw ów , Koralrticka 3. — Tel. 237-72

ZAKOŃCZENIE KURSU T. S. L. 
Odbyło się w czytelni T, S. L. w Na* 
kwaszy zakończenie kursu gospodar
stwa domowego zorganizowanego 
przez Powiat. Związek Kół T. S. L. w 
Brodach pod kierownictwem instruk. 
torki Zarządu Głównego Lwów, p. Ja. 
dwigi Komusińskiej. Urządzono tam 
piękną wystawę robót ręcznych, wy
konanych przez miejscowe uczestnicz’ 
ki kursu. N a zakończenie odegrano 
sztukę p. t . :  „Pilnuj swego''. Boniface* 
go Wrzosa, której reżyserem był 
przew. tarnt. czytelni, p. Marian Wró
blewski. Z  pośród grających specjał, 
nymi talentami odznaczyli się: Olga 
Trznadel, Paweł Czyżyk i Marian 
Wróblewski. Po przedstawieniu urzą« 
dzono przyjęcie i rozdanie zaświad
czeń po odbytym kursie — 14 kursist-- 
kom. Następnie prezes Pow. Zw. Kół 
T. S. L. z Brodów p. Mikołaj Irzabek 
wygłosił przemówienie. Udział w  u» 
roczystym zakończeniu wzięło prze* 
szło 100 osób.

Z Nowego Sącza.
W WISIELCU ROZPOZNAŁ ZA

GINIONEGO 3RATA. W  jtsieni 
ub. r. opuścił Jakub Regec swą rodzin, 
ną wioskę Sromowce pod Szczawnicą, 
oświadczając rodzinie, iż udaje się w

M IE S Z K A N IA
TRZY POKOJE 

kuchnia do wynajęcia, 
decka 51.

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia wiesz, 
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów, 2 razy bezpłatnie.

DWUPOKOJOWE 
pelnokomfortowe, słoneczne 
do wynajęcia. Grunwaldz
ka 12. Tel. 225-77. 8904

CZTEROPOKOJOWE 
dwupokojowe, pelnokomfor
towe, słoneczne, balkonowe 
WIśniowieckich 1, do wyna
ję c ia ._______________ 8905

OD 1 KWIETNIA 
tanio do wynajęcia cztero- 
pokojowe mieszkanie, kom. 
fort, l asze piętro, u l. Głę. 
boka 19, dozorca wskaże 
_ _________________ 8900

POKÓJ
z kuchnią, komfort, słonecz
ne, rządowcom bezdzietnym 
wynajmę. Pohulanka 12, 1. p.

pokój umeblowany, słone, 
czny, solidnym wynajmę. 
Piłsudskiego 5, m. 7. 8875

ŁADNY
pokój frontowy, umeblowa
ny, solidnym, bezdzietnym, 
wynajmę. Pohulanka 12/1.

S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.
SPRZEDAM PARCELĘ 

śródmieście, światło, woda, 
kanalizacja, dwufrontowa, 
103 sążnie, do południa, sło
neczna. Bliższe informacje 
od 2—4, Snopkowska 33, 
m. 4. i. p. 8901

KOMFORTOWEGO DOMU 
2 do 3-mieszkaniowego, mo
żliwie nowego, bez taksy, 
w mieście lub okolicy po
szukuję. Pod „Kilkanaście 
tysięcy gotówka". 8902

R O Ż N E

STARĄ GARDEROBĘ 
męską zamienia-.: - na naj* 
modniejsze materiały bid* 
skie, telefon 270.25. 8875

GAZUJE,
wióruje, cyklinuje, odczy* 
szcza zremontowane miesz
kania. „Czystość", Kotlar
ska 12, tel. 259-17. 616

B R Z Y T W Y
n a  c a l e  ż y c i e  — z a  b e z c e n  p o l e c a

PERFUMERIA S. FEDERfl
2855 Lw ów , UL. SYKSTUSKA 7
FIL IE : ul. X o p e rn ik a  15a i ul. H a lic k a  16 

W ysyłka na prowincję za  zaliczeniem 
Cenniki bezpłatnie. Cenniki bezpłatnie.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń

~  d ro lB o -  Ogłoszenie drobn. z . »y r.z  z l.0'05. bm d lo .e  po zl. 010 d l. poszukujących pracy zl. 0-03. m a t™ , zl. <M5
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